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2025 Temmuz Ayında  
İfade, Toplanma ve Örgütlenme Özgürlüğüne Yönelik İhlaller 

Şanar Suzan (DSKG Düşünce Suçu(!?)na Karşı Girişim) 

 

Merhaba, 

2025 Temmuz ayı da söz konusu ihlaller açısından boş geçmedi. 

Kolluk müdahalelerinde bir azalma oldu. Belki de polis ve jandarma saldırılarının görüntülerinin tepki 

çekmesi nedeniyledir. Ama ifadeye çağrılsa güzel güzel gelecek kişilerin evlerine sabaha karşı baskın 

yapamak, şiddet kullanarak göz altına almak ve bu görüntüleri yandaş medyaya servis ederek onları 

kriminalize etmek daha çok işlerine yarıyordur belki de, kim bilir? 

Bakın 2 ay önceki raporumuzda neler demişiz: 

Yıllardır HDP/DEM partiden seçilmiş belediye başkanlarının görevden alınarak yerlerine 

kayyım atanması uygulaması, 31 Mart 2024 Yerel Seçimlerini kazanarak birinci parti 

konumuna yükselen CHP’ne de uygulanmaya başladı. 

 

“HDP’ye yapılanlara zamanında yoğun bir tepki vermeyen, onlara sahip çıkmayan CHP’ye 

müstahaktır” diye düşünebilirsiniz, haksız da sayılmazsınız ama biz sonuca odaklanalım.  

Erdoğan’ın ve AKP-MHP koalisyonunun yaşadığı paniğin temelinde iktidarı kaybedeceklerini 

görmeleri yatıyor. Kamuoyu anketleri çoktandır Erdoğan’ın, rakibi ister Mansur Yavaş, ister 

İmamoğlu olsun, ilk seçimde kaybedeceğini gösteriyor. Önlerinde iki seçenek var: Ya seçimi -

bir bahane ile- yaptırmamak, ya da rakibi saf dışı bırakmak. Şimdilik ikincisini deniyorlar. 

Olmadı ilkine döneceklerine de kuşku yok. 

 

Erdoğan, iktidardan gitmemek için elinden geleni ardına koymuyor. Bahçeli’nin paha 

biçilmez yardımlarıyla önce muhalefeti bölmek, sonra da -başarabilirse Anayasayı 

değiştirerek- 4. Kez seçilmeye çalışıyor. Malum, Anayasa’ya göre bir kişi ancak 2 kez CB 

olabilir. Erdoğan ise 3. döneminde. Nasıl oluyor bu? Efendim, Anayasa değişikliğiyle 

Başkanlık Sistemine geçilmiş ya, sil baştan. Sağ olsun YSK her daim emre nazır. 

 

Yine Bahçeli’nin muhteşem katkısı ile Öcalan, PKK’ya silah bırakma çağrısı yaptı. Bir taşla 

birkaç kuş. Hem PKK dağıtıldı diye zafer şarkıları, hem de meclisteki DEM Parti oylarını 

yeni anayasa lehine çevirmek, 20 kadar da transfer sağlanırsa, al sana 400 oy.  

 

Mevcut Anayasayı durmadan delen, AİHM ve AYM kararlarını, Anayasanın açık hükmüne 

rağmen uygulamayan, Demirtaş’ı, Yüksekdağ’ı, HDP kadrolarını, Kavala ve Gezi 

aktivistlerini, Hatay milletvekili Can Atalay’ı hala hapiste tutan Erdoğan’ın; onu da 

çiğneyeceği besbelli bir “Yeni Anayasa” önermesi, başlı başına bir komedi. 

 

Öte yandan, 

 

18 Mart 2025 günü İstanbul Üniversitesi rektörlüğü, durup dururken, İmamoğlu’nun 31 yıl 

önce aldığı lisans diplomasını iptal ediverdi.  

………….. 

Yahu, ne zamandan beri böyle işlemler “makabline şamil” yani geriye doğru işletiliyor?  

 

Üstelik bir de “Müktesep -kazanılmış- Hak” konusu var. Şöyle bir örnekle anlatayım: 

 

30 yıl önce evlenmişsiniz, yuvanızı kurmuş, döşemişsiniz. Çocuklarınız olmuş, belki 

torunlarınız bile. 30 yıl sonra bir tebligat alıyorsunuz ki evliliğiniz geçersiz. Neden? Sizi 

evlendiren kişi meğer “Nikah Memuru” değilmiş, bir sahtekarmış.  
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Evlenme cüzdanınız iptal. Sadece o mu? Çocuklarınız ve -varsa- torunlarınızın nüfus kağıtları 

da iptal. Ne olacak şimdi? Hadi siz ve eşiniz tekrar bekar kaldınız ama çocukları ve torunları 

yok etmek mi gerekecek?  

 

İmamoğlu’nun diploması tabii ki geçerlidir ve Cumhurbaşkanı olabilecek yeterliliğe sahiptir. 

 

Ya Tayyip beyin diploması? 

Yok ki!... 

 

Buyrun, şiddetli baskılar sonucu diploma diye ortaya çıkan şey: 

 

 
 

Bu sahte diplomada imzaları bulunan kişiler o tarihte dekan ve rektör değildi. Yani fotoşop ve 

3 dönemdir TC CB koltuğunu işgal eden Erdoğan CB filan değil. Evrakta sahtecilik’ten 

yargılanmalı. 

******** 

Ve 6 gün sonra 19  Mart 2025’te İmamoğlu göz altına alındı, 23 Martta  tutuklanarak 

görevden alındı, Silivri’ye yollandı. İki suç yüklenmişti ona. “İhaleye fesat karıştırmak” ve 

“terör örgütüne destek olmak”. Sevk edildiği Sulh Ceza hakimliği ilk suçtan tutuklanmasına 

karar verdi.  

 

Ne anlama geliyordu bu işlemler? 

1- Yüksek öğrenim diploması yoksa Cumhurbaşkanı olamaz. (Adı Erdoğan ise olabilir)   

2- Terörle bağlantılı bir suçtan tutuklanmışsa yerine kayyım tayin edilir. 

Ne ile suçlanıyordu? Önce iki suçlama varken sonradan eklenenlerle sayı arttı. 

1- İhaleye fesat karıştırmak, rüşvet ve irtikap, 

2- Belediye hakkında açılan soruşturmaların hepsinin “bilirkişisi” olan kişiyi teşhir, etkilemeye 

teşebbüs”. 

3- İstanbul C. Başsavcısı Akın Gürlek hakkındaki açıklamaları ile "Tehdit ve terörle mücadelede 

görev alan kişileri hedef göstermek". 

Ve bir de CHP’nin Özgür Özel’in Genel Başkan seçildiği son kurultayının iptali davası var. 

CHP bunu engellemek için yeni bir kurultay toplayacak. 

Olsun, bir bahane bulur, onu da iptal ettiririz. 

*********** 

Bu davaların iddianamelerinin hemen hiçbirinde, iddiayı destekleyecek tek kanıt yok. Hepsi 

“Gizli Tanık”ların ipe sapa gelmez suçlamalarına dayandırılmış. Birçoğu da “Öyle duydum”, 
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“Böyle söyleniyor” gibisinde, dayanaksız ithamlar. Olsun, kanıt arkadan gelsin, olmadı 

soruşturma sırasında imal ederiz. 

… ve ediyorlar. 

 

Birbirini izleyen dalgalar halinde çok sayıda insanı göz altına alıp polis-jandarma eşliğinde 

fotoğraf ve videolarını servis ederek kamuoyunda “Vay be, ne çete imiş” algısı yaratıyorlar, 

bu bir. 

 

İkincisi, göz altına aldıkları, -genellikle belediyeden ihale almış- iş insanlarının önüne bir 

itirafname koyup, “Bunu imzalarsan hemen Etkin Pişmanlıktan yararlanır, evine gidersin, 

yoksa…”  

 

Politik bir bilinci olamayan, sadece iş yapıp para kazanmak için belediyeden ihale almış 

kişilerin çoğunun bir an önce evine gitmek için isteneni yerine getirmesinde şaşılacak bir şey 

yok. Zaten istenen ifade yerine başka bir şeyler söyleyeni kabul etmiyor savcılar. 

İşte böyle günler yaşıyoruz. 

 

Yaşım 83. Tek parti iktidarının son günlerine çocukken tanık oldum, DP iktidarının çöküşünde 

artı aklım eriyordu. 27 Mayıs, 21 Mart darbelerini, İnönü, Demirel, Ecevit, Milliyetçi Cephe 

hükumetlerini yaşadım. 12 Eylül döneminde 12 yıl süreyle politik sürgünlüğü de yaşadım.  

Dönüşte aktivist olarak 1992 kanlı Newroz’unun tanığı oldum. 1995’ten beri sivil 

itaatsizlikler, 1996 ve sonrasında Barış İçin Bir Araya gözlem heyetleri ile devlet terörünü 

deşifre etme çalışmalarında yer aldım. 2008’ten sonra 11 yıl “küçük Millet Meclisleri” 

çalışmalarında yönetici oldum. Yani hemen her döneme tanıklığım var. 

 

Ama Türkiye’nin bugünkü kadar kötü bir dönemini görmedim. 

Bu sunumdaki yorumlar bana ait ama içindeki bilgileri ben uydurmadım. Hepsi gerçektir, 

araştırabilirsiniz. 

 

2 ay sonra aynen tekrarlıyorum, çünkü aynen geçerli. 
 
Buyrun, Temmuz 2025 ihlallerinin ayrıntıları: 
 

***************** 

Aşağıdaki rapor, gazeteler, radyolar, TV kanallarıı, digital haber portalları ve ilgili STÖ sitelerinden 

toplam 96 kaynağın Yapay Zeka desteğiyle taranması sonucunda elde edilerek düzenlenmiştir. 

 

1- İdari Yasaklar, Kolluk Müdahalesi 

 

01: İstanbul  Beyoğlu Kaymakamlığı, 1 Temmuz 2025 tarihinde ilçede yapılacak her türlü toplantı, gösteri 
yürüyüşü, basın açıklaması, bildiri dağıtma ve oturma eylemini yasakladı.  

 Taksim Meydanı, Cumhuriyet Anıtı, Gezi Parkı ve İstiklal Caddesi Galatasaray 

Meydanı’na kadar olan bölge bariyerlerle kapatılacak. LGBTİ+’lar, feministler, 

sosyalistler ve hak savunucuları, 23. İstanbul LGBTİ+ Onur Yürüyüşünde yaşanan 

ağır hak ihlallerine ilişkin İnsan Hakları Derneği (İHD) İstanbul Şubesi’nde basın 

açıklaması yaptı. Açıklamada 29 Haziran Pazar günü İstanbul’da birçok noktanın 

polis ablukasına alındığı, gözaltına alınanların kadın düşmanlığı ve transfobiye 

maruz kaldığı belirtildi. Trans kadınların ters kelepçeyle tutulduğu, erkeklerle aynı 

hücrelere konulup cinsel tacize uğradığı ve üst aramalarının erkek polislerce 
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yapıldığı, bunun cinsel şiddet niteliği taşıdığı ifade edildi. Ayrıca gözaltı 

süreçlerinde avukatların ve gazetecilerin engellendiği, elektronik cihazlara izinsiz 

el konulduğu aktarıldı.  

02: İstanbul  CHP’nin Saraçhane’deki mitinginin ardından yürüyüş yapmak isteyen öğrencilere 

polis biber gazı ile müdahale etti. Müdahale sırasında aralarında gazetecilerin de 

olduğu 42 kişi gözaltına alındı. Cumhuriyet gazetesi muhabirleri İrem Karataş, 

Erdem Ökten ve Engin Deniz İpek, Bozdoğan Kemeri çevresindeki polis 

müdahalesi sırasında gözaltına alındı. 

04: İstanbul  Boğaziçi Üniversitesi mezuniyet töreninde diplomasını yırtan öğrenci Doruk 

Dörücü, “halkı kin ve düşmanlığa tahrik veya aşağılama” ve “Türk milletini, 

Cumhuriyeti, devletin kurum ve kuruluşlarını aşağılama” suçlamalarıyla gözaltına 

alındı ve hakkında soruşturma başlatıldı. Dörücü, adli kontrol şartıyla serbest 

bırakıldı. 

07: İstanbul  Sendikal faaliyetleri gerekçesiyle işten çıkarılan İBB iştiraklerinden Beltur'da 

çalışan Dev Turizm-İş üyesi işçiler, kendilerini İBB binasına zincirledi. İşe iade 

talebiyle eylem yapan işçilere polis müdahale etti; zincirleri kesilen işçiler 

gözaltına alındı. 

09: İstanbul  Gazeteci Osman Çaklı, Kartalkaya’da 78 kişinin hayatını kaybettiği yangına ilişkin 

davanın üçüncü duruşmasında salona alınmadı. Gerekçe: “içeriden talimat”. 

Çaklı, kamuya açık bir davada izleyici olarak dahi kimsenin alınmamasının, kayıp 

yakınlardan bile, yalnızca aile bireyi olduğunu soyadıyla kanıtlayanların içeriye 

girebilmesinin “Mahkemelerin aleniyeti” ilkesinin çiğnenmesi olduğunu söyledi. 

13: Hatay  Defne ilçesi Bozlu Mahallesi’nde, mahkemenin yürütmeyi durdurma kararına 

rağmen yeniden faaliyete geçen taş ocağını protesto eden ikisi kadın altı mahalleli 

gözaltına alındı. Kadınlar serbest bırakılırken, dört erkek mahkemeye sevk edildi. 

Şirketin isim değiştirerek faaliyete devam ettiği, protestocuların tehdit edilip 

jandarma ablukasına alındığı ifade edildi. 

13: İstanbul  Türkiye Komünist Partisi’nin (TKP), Kadıköy’de düzenlediği imza kampanyası 

sırasında, NATO’yu protesto amacıyla sergilenen “füze maketi” gerekçe 

gösterilerek polis müdahalesiyle 17 kişi gözaltına alındı.  

20: Adana  Gençlik örgütleri, 2015 yılında Suruç Katliamı’nda yaşamını yitiren 33 kişiyi 

yürüyüş ve basın açıklaması ve “Suruç'u unutma unutturma” ve “Katil devlet 

hesap verecek” sloganları ile andı. attı. Bir kişinin provokasyon girişimi sonrasında 

gerginlik yaşandı. DEM Parti Gençlik Meclisi Sözcüsü Devran Şimşek polis 

şiddetine maruz kalarak gözaltına alındı ve darp edildi.  

20: Ankara  Suruç Katliamı’nın 10. yıldönümünde Ankara’da gençlik örgütleri Kızılay’da bir 

yürüyüş düzenledi. Ziya Gökalp Caddesi’ne ilerleyen gruba polis “dağılın” uyarısı 

yaptıktan sonra müdahale etti, çok sayıda eylemci gözaltına alındı. 

23: İstanbul  IDEF 2025 Savunma Sanayii Fuarı’nı protesto ettikleri için gözaltına alınan 8 genç, 

adliyede kötü muameleye maruz kaldı. Gençler, 37 derece sıcakta alüminyum bir 

odada tutuldu. Daha insani koşullarda bekletilme talepleri görevlilerce reddedildi. 

Gençler hakkında tutuklama talebi bulunuyor. 

23: İstanbul  İsrail’e silah satan şirketleri protesto ettikleri için tutuklama talebiyle mahkemeye 
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sevk edilen 8 kişinin duruşmasını izlemek isteyen EMEP İstanbul Milletvekili 

İskender Bayhan, duruşma salonunun bulunduğu koridora alınmadı. Bayhan, 

Bakırköy Adliyesi önünde yaptığı açıklamada, Filistin’i savunan gençlerin değil, 

İsrail’le silah ticareti yapanların yargılanması gerektiğini vurguladı. 

23: İzmir  Konak Güzelyalı Mahallesi’nde zabıtaların tezgâhına müdahale ettiği seyyar satıcı 

Ahmet Serdar Koyğun darbedildi ve yüzüne biber gazı sıkıldı. Olay cep telefonu 

kamerasına yansıdı. Tepkiler üzerine Büyükşehir Belediyesi olaya karışan 

zabıtaların açığa alındığını, idari soruşturma başlatıldığını duyurdu. 

24: İstanbul  Boğaziçi Üniversitesi Senato Üyesi Prof. Dr. Ünal Zenginobuz, mahkeme kararına 

rağmen ikinci kez senato toplantısına alınmadı. İstinaf Mahkemesi’nin “hukuka 

aykırı” bulduğu dışlama kararına rağmen, güvenlik “talimat aldık” diyerek 

Zenginobuz’un girişini engelledi. 

25: Ankara  İHD Gençlik Komisyonu açıkladı: 20 Temmuz’daki Suruç Katliamı anmasında 41 

kişi ikötü muamele gözaltına alındı; 18 kişiden 14’üne adli kontrol tedbiri 

uygulandı. Komisyon, “İşkence suçunda zaman aşımı yoktur” diyerek sürecin 

takipçisi olacaklarını açıkladı. 

25: Antalya   24 Temmuz Basın Özgürlüğü için Mücadele Günü’nde, gazeteci Engin Korkmaz, 

Antalya Şarampol Caddesi'nde kapalı bir AVM önünde vinçle taşınan malzemeleri 

kayda alırken AVM görevlilerinin saldırısına uğradı Korkmaz’ın basın kartını 

göstermesine rağmen, görevliler görüntüleri silmesini isteyerek tehdit ve 

hakarette bulundu. 

27: İstanbul   Kaldıraç Hareketi, İsrail’e silah ve askeri teknoloji sağlayan şirketlerin yer aldığı IDEF fuarını 
protesto etti. “Hamaseti bırakın, İsrail’e askeri ambargo” sloganı atan eylemciler özel 
güvenlik tarafından darp edildi ve polis tarafından gözaltına alındı.  

28: Ankara   Altındağ Belediyesi tarafından işten çıkarılan ve 135 gündür direnişte olan işçilere 

sabah saatlerinde polis müdahale etti. Direniş çadırına yapılan baskında Hizmet-

İş Sendikası Şube Başkanı Recep Dere gözaltına alınırken, engelli işçi Kadir Sağlam 

başından yaralandı. Polis şiddetine tepki gösteren işçiler belediye yönetimini 

protesto etti. Belediye Başkanı Veysel Tiryaki'nin toplu sözleşme hakkını 

tanımaması ve buna karşı çıkan işçileri işten çıkarması süreci başlatmıştı. Aynı gün 

işçilere müdahale edilirken, önceki gün Hizb ut-Tahrir’e yakın Köklü Değişim 

grubu serbestçe yürüyüş gerçekleştirdi. 

 
 

2- Soruşturma ve Yargılamalar 

 

02: Balıkesir   İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun tutuklanmasını 

protesto ettiği gerekçesiyle ve “Cumhurbaşkanı’na hakaret” suçlamasıyla 

yargılanan üniversite öğrencisi Mehmet Arda Irmak’ın davası 6. Asliye Ceza 

Mahkemesi’nde başladı. Karar celsesi 15 Ekim’de.   

02: İstanbul   LeMan Dergisi’nin 26 sayısında yayımlanan karikatür nedeniyle dört dergi çalışanı 

çizer Doğan Pehlevan, grafiker Cebrail Okcu, yazı işleri müdürü Zafer Aknar ve 

müessese müdürü Ali Yavuz tutuklandı. Karikatürde, Ortadoğu’da bombalanan 
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kentlerin üzerinde “Selamün Aleyküm” ve “Aleyhem Şalom” diye selamlaşan 

Muhammed ve Musa isimli ölmüş iki figür yer alıyordu. Savcılık, bu figürlerin Hz. 

Muhammed ve Hz. Musa olduğunu iddia ederek halkı kin ve düşmanlığa tahrik 

suçunun işlendiğini savundu. LeMan Yayın Yönetmeni Tuncay Akgün “Karikatürde 

Hz. Muhammed’in tasviri yok” dediyse de bir şey değişmedi. Üstelik derginin 

finansal kaynaklarına yönelik bir inceleme başlatıldı. 

02: Kocaeli   20 Mart’ta Kocaeli Üniversitesi'nde, İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem 

İmamoğlu’na yönelik operasyonu protesto eden 7 öğrenci hakkında 7. Asliye 

Ceza’da “2911 sayılı kanuna muhalefet” suçlamasıyla dava açıldı. Daha önce aynı 

protesto kapsamında gözaltına alınan 72 kişi için açılan davanın ardından, 30 

Haziran’da açılan bu ikinci dava 26 Şubat 2026’ya ertelendi. iddianamede, “Tayyip 

istifa”, “Barikatı yık”, “Zıplamayan Tayyipçi”, “Polis simit sat onurlu yaşa” ve 

“Diplomasız Erdoğan” sloganları suç delili sayılıyor.  

03: Ağrı   Gazeteci Abdullah Kaya, sosyal medyada sanatçı Ayfer Düztaş’ın Leyla Güven için 

söylediği bir şarkıyı paylaşması nedeniyle 2. Ağır Ceza’da yargılandığı davada 1 yıl 

3 ay hapis cezasına çarptırıldı. Paylaşımda yer alan Sakine Cansız’ın fotoğrafı 

mahkeme tarafından “örgüt propagandası” sayıldı. Hükmün açıklanması geri 

bırakıldı. 

03: İstanbul   1 Temmuz ‘da Cumhuriyet Halk Partisi’nin Saraçhane Meydanı’nda Ekrem 

İmamoğlu’nun tutuklanmasının 100. günü vesilesiyle düzenlediği miting sırasında 

gözaltına alınan 34 kişiden 7’si “Cumhurbaşkanına hakaret” ve “Toplantı ve 

Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet” suçlamalarıyla tutuklandı. Geriye kalan 

19 kişi hakkında ise adli kontrol şartı uygulanacak.  

04: Artvin   13 Haziran’da evi basılarak gözaltına alınan ve tutuklanan "Sendika.Org” emekçisi 

Ozan Cırık’ın tutukluluğuna yapılan itiraz Asliye Ceza tarafından reddedildi. 

Cırık’ın “silahlı terör örgütüne üye olma” suçuna dair “kuvvetli suç şüphesi” ve 

“somut deliller” bulunduğu iddia edildi. Cırık’ın haber sitelerinden aldığı teknik 

destek ödemeleri, haber telifleri ve telefon görüşmeleri suç sayılıyor. 

04: İstanbul   22 Mart sabahı ev baskınlarıyla gözaltına alınan 45 kişinin yargılandığı Saraçhane 

protestoları dosyasının ilk duruşması 65. Asliye Ceza’da başladı. Mahkemesi’nde 

görüldü. Avukatlar, dosyanın hukuka aykırılıklarla dolu olduğunu ve eylem tarihi 

olarak verilen 21 Mart’ta böyle eylemin hiç gerçekleşmediğini söyledi. Gelecek 

duruşma 17 Ekim’de. 

04: İstanbul   İslamcı bir grubun LeMan dergisine yönelik provokatif saldırısına tepki gösteren 

“Yanlış yerdesiniz, Filistin’e gidin” diyen barış akademisyeni Aslı Aydemir, sabah 

saatlerinde evine düzenlenen baskınla gözaltına alındı ve “silahla kasten 

yaralama” suçlamasıyla tutuklandı.  

04: İstanbul   Boğaziçi Üniversitesi mezuniyet töreninde diplomasını yırtan öğrenci Doruk 

Dörücü, konuşmasının ardından gözaltına alındı. Adli kontrol şartıyla serbest 

bırakılan Öğrenci, “halkı kin ve düşmanlığa tahrik veya aşağılama” ve “Türk 

milletini, Cumhuriyeti, devletin kurum ve kuruluşlarını aşağılama” suçlamalarıyla 

yargılanacak. 

05: Antalya   Akdeniz Üniversitesi kampüsündeki KYK’ya bağlı kız yurtlarında kalan öğrencilere, 



 7 

19 Mart eylemlerine katıldıkları gerekçesiyle soruşturma açıldı. Protestolara 

katılmak ve slogan atmak, yurttan çıkarma gerekçesi olarak yer aldı.  

05: İstanbul  Gazeteci Timur Soykan, sosyal medya paylaşımlarında “halkı yanıltıcı bilgiyi 

alenen yayma” suçlamasıyla gözaltına alındı. Soruşturma sürüyor. 

05: İstanbul   2022 yılında LGBTİ+ Onur Haftası kapsamında yapılan 20. İstanbul  Onur 

Yürüyüşü öncesi Kadıköy Yeldeğirmeni’nde kötü muamele ile gözaltına alınan 

LGBTİ+ aktivistleri, üç yıl süren yargılamanın ardından beraat etti.  

07: İstanbul   Gezi Parkı eylemlerini yönlendirdiği iddiasıyla tutuklanan oyuncu menajeri Ayşe 

Barım, “hükümeti ortadan kaldırmaya teşebbüse yardım” suçlamasıyla 26. Ağır 

Ceza’da yargılanıyor. Barım’ın tutukluluğu devam ederken dava 1 Ekim’e 

ertelendi. 

07: Ankara   Başsavcılık, CHP Genel Başkanı Özgür Özel hakkında “Cumhurbaşkanına hakaret”, “suç 
işlemeye tahrik”, “kamu görevlilerine hakaret” ve “tehdit” suçlamalarıyla re’sen soruşturma 
başlattı. Özel, Cumhurbaşkanı Erdoğan’a hitaben erken seçim çağrısı yapmış ve “Beni 
sokağa davet ettirmeyin” ifadelerini kullanmış, açıklamaları, Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Başkanı Fahrettin Altun tarafından “provokatif” olarak nitelendirilmişti. 

07: Ankara   Özel hakkında ayrıca dokunulmazlığının kaldırılması talebiyle hazırlanan fezleke Meclis’e 
sunuldu. Süreç TBMM Karma Komisyonu ve ardından Genel Kurul’da görüşülecek. 

07: Ankara   Cumhurbaşkanı Erdoğan, CHP Genel Başkanı Özgür Özel hakkında. Özel’in 5 

Temmuz’daki MYK toplantısı sonrası yaptığı açıklamalarda kullandığı ifadeler 

gerekçe gösterilerek Asliye Hukuk ‘ta 500 bin TL’lik manevi tazminat davası açtı. 

Erdoğan ayrıca Başsavcılığa suç duyurusunda bulundu. Suçlamalar arasında 

“Cumhurbaşkanına hakaret” ve TCK 310/2. maddesi kapsamında “tehdit” iddiası 

da yer alıyor. 

07: Rize   8 Mart’ta okulda afiş astığı gerekçesiyle görevden uzaklaştırılan Fındıklı 

 TOBB İmam Hatip Lisesi Müdür Başyardımcısı Bahar Aslan, açtığı iki davayı da 

kazanmasına rağmen 19 aydır görevine iade edilmedi.  

08: Adana    Büyükşehir Belediye Başkanı Zeydan Karalar, Karalar’ın Seyhan Belediye 

Başkanlığı döneminde görev yapan Seyhan Belediyesi Temizlik İşleri Müdürü 

Özcan Zenger gözaltına alındı. 

08: Adıyaman    Belediye Başkanı Abdurrahman Tutdere ve Belediye Başkan Yardımcısı Ceyhan 

Kayhan, CHP’li belediyelere yönelik soruşturmalar kapsamında gözaltına alındı. 

Tutdere ev hapsinde.  

08: Ankara   Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM), 9 yıldır tutuklu bulunan HDP eski Eş 

Genel Başkanı Selahattin Demirtaş hakkında yeni bir hak ihlali kararı verdi. AİHM, 

2019’da verilen ikinci tutuklama kararını “keyfî ve siyasî” buldu; Demirtaş’ın 

özgürlük, güvenlik ve adil yargılanma haklarının ihlal edildiğine hükmetti. 

Mahkeme ayrıca, Türkiye’yi 35 bin euro tazminat ödemeye mahkûm etti. 

Demirtaş ve avukatlarının dosyaya erişiminin engellenmesi ve AYM’nin dört yılı 

aşkın süredir karar vermemesi de ihlal gerekçeleri arasında yer aldı. 

08: Ankara   Türkiye, Avrupa Konseyi Bakanlar Komitesi’ne sunduğu 27 Haziran tarihli Eylem 

Planı’nda, ağırlaştırılmış müebbet hapis cezası alan mahpuslara “umut hakkı” 

tanımayacağını bildirdi. Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’nin (AİHM) Abdullah 

Öcalan ve diğer mahkumlarla ilgili ihlal kararlarına rağmen, Türkiye ilgili 
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mevzuatta değişiklik yapmayacağını açıkladı. Abdullah Öcalan’ın 1999’dan bu 

yana tek kişilik hücrede tutulduğu hatırlatıldı ve mevcut koşulların yeterli olduğu 

savunuldu. Türk hükümeti, şartlı tahliye düzenlemesinin bu mahpuslar için geçerli 

olmayacağını belirterek umut hakkını resmen reddetti. 

08: Ankara   Zafer Partisi Genel Başkanı Ümit Özdağ, Libya’da hayatını kaybeden MİT 

mensuplarının kimliklerini ifşa ettiği gerekçesiyle 26. Ağır Ceza’da yargılandığı 

davada “suçun yasal unsurları oluşmadığı” gerekçesiyle beraat etti. Özdağ, daha 

önce “halkı kin ve düşmanlığa tahrik” suçlamasıyla 148 gün tutuklu kalmıştı. 

Özdağ “Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamasından da beraat etmişti. 

08: Antalya   Manavgat Belediyesi’nde en az 35 kişi hakkında gözaltı kararı verilen 

operasyonun ardından CHP’li üç belediyeye daha operasyon 

düzenlendi. Manavgat Belediye Başkanı Niyazi Nefi Kara tutuklandı.    

08: Antalya   Başsavcılıkça yürütülen “rüşvet” soruşturmasında, Antalya Büyükşehir Belediye 

Başkanı Muhittin Böcek’in de arasında olduğu 3 kişi gözaltına alındı,  Böcek 

tutuklandı. 

08: Batman  Avrupa’da yayın yapan Yeni Özgür Politika ve PolitikArt için haber yaptığı 

gerekçesiyle 29 Kasım 2024’te tutuklanan gazeteci Mehmet Üçar, “örgüt üyeliği” 

iddiasıyla 2. Ağır Ceza’da yargılandığı davada ilk duruşmada tahliye edildi. Gelecek 

celse 7 Kasım’da.  

08: İstanbul  Büyükçekmece Belediye Başkanvekili Ahmet Şahin ve şoförü Sonkan Turan 

tutuklandı. 

08: Karabük  Ayhan Turna, evinin yanına inşa edilen AKP’li İl Genel Meclisi Üyesi Recep Tetik’e 

ait kereste fabrikasını mahkeme kararıyla durdurmak istedi. Ancak fabrika 

çalışmaya devam etti. Turna'nın görevini yapmayan kamu görevlileri hakkında 

yaptığı suç duyurusu, savcılık tarafından işleme konulmadı. Turna'nın bu kararı 

sosyal medyada paylaşmasının ardından, savcı Fulya Kahvecioğlu kendisinden 

şikâyetçi oldu. Turna’ya, “kişisel verileri yaymak” suçlamasıyla dava açıldı. İlk 

duruşma 23 Eylül’de 3. Asliye Ceza ‘da görülecek. 

08: Şanlıurfa  Mezopotamya Ajansı muhabiri Ceylan Şahinli hakkında, 23 Aralık 2024’te 

Kobanê-Pirsûs sınırında katledilen gazeteciler Cihan Bilgin ve Nazım Daştan için 

yaptığı konuşma nedeniyle. “Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na 

muhalefet” suçlamasıyla soruşturma açıldı. Aynı açıklama nedeniyle DBP’li 

Mehmet Şirin Gürbüz ve DEM Parti yöneticisi Bekir Benek hakkında da 

soruşturma başlatıldı. 

09: İstanbul  Leman dergisi çalışanı Aslan Özdemir hakkında, daha önce yurt dışında bulunduğu 

için yakalama kararı çıkarılmıştı. yurda giriş yapacağı bilgisi üzerine gözaltı kararı 

verildi. 

09: İstanbul  İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu hakkında açılan diploma davasında, savcılık dosya tefrik kararı 
alarak İmamoğlu’nun diploması iptal edilen 27 kişiyle olan dosyasını ayırdı. Gerekçe olarak 
diğer şüphelilerin ifadelerinin tamamlanmaması ve sürecin sürüncemede kalmaması 
gösterildi. Böylece dava yalnızca İmamoğlu hakkında açıldı. İlk duruşma 11 Eylül’de 59. 
Asliye Ceza’da. Bir dizi yolsuzlukla anılan bu olayda kendisinden istenen iptal raporunu 
vermeyen fakülte dekanı istifaya zorlanmış, rapor üniversite yönetim kuruluna aldırtılmıştı. 
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Üniversitenin istenen belgeleri sunumu gecikmiş, davaya bakan mahkeme heyeti ise son 
HSK kararıyla 20 Haziran’da dağıtılmıştı.  

09: İstanbul  Sosyal medyada ‘Basel’ ismiyle tanınan Bekir Aslan, “Cumhurbaşkanına hakaret” 

suçlamasıyla bir kez daha tutuklandı. Dün gözaltına alınan Aslan,  

 Nisan ayında TİP’in Gülhane Parkı’nda düzenlediği forumda gözaltına alınmış, 

yaklaşık 2,5 ay tutuklu kaldıktan sonra 26 Haziran’da tahliye edilmişti. 

09: İstanbul  Ocak ayından bu yana tutuklu bulunan Ezilenlerin Sosyalist Partisi (ESP) Eş Genel 

Başkanı Deniz Aktaş’ın 14. Ağır Ceza’da yargılanmasına başlandı. Aktaş, siyasi 

faaliyetlerinin yargılama konusu yapılmasına tepki göstererek, Suruç için adalet 

mücadelesi yürütmenin suç sayıldığını belirtti. Mahkeme, Aktaş’ın 

tutukluluğunun ve diğer sanıkların adli kontrolünün devamına karar vererek 

duruşmayı 10 Eylül’e erteledi 

09: İstanbul  Gazeteci Nevşin Mengü eski Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar tarafından açılan 

davada tazminata mahkum oldu. Dava, Mengü’nün Akar’ın MHP lideri Devlet 

Bahçeli ile görüştüğünü ve bazı genç teğmenlerin Zafer Partisi’ne yakın olduğunu 

iddia etmesi üzerine açılmıştı. Mahkeme, Akar’ı 'kısmen haklı' buldu, istenen 

100.000 lirayı 30.000’e düşürdü.  

09: Rize  Fındıklı Belediye Başkanı Ercüment Şahin Çervatoğlu hakkında, gazeteci Fatih 

Altaylı’nın tutuklanmasına tepki olarak yaptığı sosyal medya paylaşımı nedeniyle 

“devleti aşağılama” iddiasıyla soruşturma başlatıldı. Çervatoğlu, paylaşımında 

“Kendinden olmayan herkese savaş açan, hiçbir farklı sese ve söze tahammülü 

olmayan bir diktatörlükle karşı karşıyayız... Elbet bu karanlığı aşacağız” ifadelerini 

kullanmıştı.  

10: Ankara  Yargıtay 3. Hukuk Dairesi, Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyi'nin 

görevden alınmasına ilişkin kararı usul yönünden bozdu. Kararda, davacı 

konumundaki savcının davaya katılmadığı ve konsey üyelerinin dinlenmediği 

belirtilerek hukuki dinlenilme hakkının ihlal edildiği vurgulandı. Dava, TTB eski 

Başkanı Şebnem Korur Fincancı’nın TSK hakkında yaptığı “kimyasal silah 

kullanımı” açıklamaları sonrası açılmıştı. Fincancı hakkında ceza davası açılmış, 

TTB yönetimi ise “birliğin amacına aykırı faaliyet” iddiasıyla görevden alınmıştı. 

10: Ankara  CHP, 7547 sayılı yasa ve 375 sayılı KHK'deki değişikliklerin yürürlüğünün 

durdurulması ve iptali için Anayasa Mahkemesi’ne başvurdu. Grup Başkanvekili 

Gökhan Günaydın, başvurunun AYM tarafından daha önce iptal edilen 703 sayılı 

KHK’ye ilişkin anayasaya aykırılık iddialarına dayandığını belirtti. CHP, kamu 

görevlilerine verilen denetim yetkilerinin, sendika yasağının ve sözlü sınavla 

personel alımının anayasaya aykırı olduğunu savunuyor.  

10: Ankara  CHP’nin 2023 yılında gerçekleştirdiği 38. Olağan Kurultay sürecine ilişkin açılan davada yetki 
krizi çözüldü. Ankara Bölge Adliye Mahkemesi 5. Ceza Dairesi, davanın Ankara 26. Asliye 
Ceza Mahkemesi’nde görülmesine karar verdi. Özgür Özel, Ekrem İmamoğlu ve diğer CHP’li 
isimlerin yargılandığı dosyada daha önce hem Asliye hem de Ağır Ceza mahkemeleri 
görevsizlik kararı vermişti.  

10: Diyarbakır  Lice ilçesinde 2016 yılında bazı köylerde ilan edilen sokağa çıkma yasağı sonrası 

başlatılan askeri operasyon sırasında katledilen Mehmet Şirin Kocakaya’nın 

yakınları ile o dönem bölgede haber takibi yapan Azadiya Welat muhabiri Sadık 
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Araz’ın da aralarında olduğu 29 kişi hakkında açılan davada karar çıktı. 5’inci Ağır 

Ceza’da, “Örgüte üye olmamakla birlikte örgüte yardım etmek”, “5442 Sayılı İl 

İdaresi Kanunu’na muhalefet”, “Görevi yaptırmamak için direnme”, “Hakaret” ve 

“Örgüt propagandası yapmak” iddialarıyla görülen davada, Araz’ın da aralarında 

olduğu 22 kişi hakkında “İl İdaresi Kanununa muhalefet” iddiasından 2 ay 15’er 

gün hapis cezası verdi. Diğer sanıklar aklandı.  

10: İstanbul  Mali Suçlarla Mücadele Şube Müdürlüğüne bağlı ekipler tarafından Şile 

Belediyesi'ne operasyon düzenlendi. Şile Belediye Başkanı Özgür Kabadayı ve 5 

kişi daha gece saat 01:30’da ev baskınıyla gözaltına alındı. 

10: İstanbul  Gazeteciler Gülistan Dursun, Hayri Tunç, Enes Sezgin, Osman Akın, Can Papila, 

Pınar Gayıp, Serpil Ünal ve siyasetçiler Hacı Ugiş ile İmam Şenol’un 24. Ağırceza’da 

yargılandığı davada savcı, sanıkların “örgüt propagandası” ve “kanuna aykırı 

gösteri” suçlarından ayrı ayrı cezalandırılmasını talep etti. Suçlama konusu, SİHA 

saldırısında yaşamını yitiren gazeteciler Nazım Daştan ve Cihan Bilgin için yapılan 

eyleme katılım. Gelecek duruşma 2 Ekim’de.  

10: İstanbul  "İstanbul’da 16 yaşındaki bir çocuk, sosyal medya paylaşımları nedeniyle, 
“cumhurbaşkanına hakaret” ve “halkı kin ve düşmanlığa alenen tahrik” 
suçlamalarıyla Gaziosmanpaşa 1. Sulh Ceza Hakimliği tarafından tutuklandı. 

10: İstanbul  Gazeteci İsmail Arı’nın, MHP Milletvekili Levent Uysal’ın şikâyeti üzerine “hakaret” 
ve “iftira” suçlamalarıyla yargılandığı dava 2. Asliye Ceza’da sürüyor. Mahkeme 
bazı belgelerin temini ve savcılığa müzekkere yazılmasına karar vererek duruşmayı 
13 Ocak 2026’ya erteledi. 

11: Ankara  Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Batuhan Mumcu’nun hedef göstermesi sonrası 
Rekabet Kurulu, içerikler ve rekabet ihlali gerekçesiyle başlatılan İnternet müzik 
platformu Spotify hakkında inceleme başlattı hakkında soruşturma. Şirket, 
Türkiye’deki faaliyetlerini durdurmaya hazırlanıyor. İngiliz The Times’a konuşan 
yetkililer, sansüre karşı olduklarını ve operasyonlarını gözden geçirdiklerini belirtti, 
tüm faaliyetlerin yasal çerçevede yürütüldüğünü ve işbirliği yaptıklarını açıkladı. 

11: Ankara  Barış Bildirisi’ni imzaladığı için KHK ile ihraç edilen Akdeniz Üniversitesi 
akademisyeni Hafize Öztürk Türkmen üniversiteye dönecek. Danıştay, , ihraç 
gerekçesi olarak sunulan eylemlerin somut bir dayanağı bulunmadığını belirtti, 
ihraç kararını bozarak  görevine iadesine ve tüm parasal haklarının yasal faiziyle 
birlikte ödenmesine hükmetti. Bu karar, Danıştay’ın bir barış akademisyenine 
yönelik ilk olumlu kararı olması ve emsal oluşturması açısından önem taşıyor. 

11: Ankara  DEM Parti, Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’nin 8 Temmuz 2025 tarihli kararının 

ardından, HDP eski Eş Genel Başkanları Selahattin Demirtaş ve Figen Yüksekdağ 

ile Kobani davasında tutuklu bulunan diğer siyasetçilerin tahliyesi için Ankara 22. 

Ağır Ceza’ya başvurdu. AİHM kararında tutukluluğun siyasi olduğu vurgulanarak, 

hukuki dayanaktan yoksun olduğu tespit edilmişti.  

11: Ankara  Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş’a hakaret ettiği iddiasıyla 14. Ağırceza’da 

yargılanan Zafer Partisi Genel Başkanı Ümit Özdağ hakkında 2 yıla kadar hapis ve 

siyasi yasak istendi. Özdağ, Atatürk'e Cuma hutbesinde Fatiha okunmamasını 

eleştirmişti. Dava 30 Ekim’e ertelendi. 

11: İstanbul  Leman Dergisi'nde yayımlanan bir karikatür nedeniyle başlatılan soruşturma 

kapsamında, yazı işleri müdürü Aslan Özdemir Fransa'dan Türkiye'ye girişte 

uçaktan inerken polislerce göz altına alındı. Aynı soruşturma kapsamında daha 
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önce karikatürist Doğan Pehlevan, yazı işleri müdürü Zafer Aknar, müessese 

müdürü Ali Yavuz ve grafiker Cebrail Okçu tutuklanmıştı. 

11: İstanbul  İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu'nun Beylikdüzü Belediye Başkanlığı dönemine ilişkin 
Büyükçekmece 10. Asliye Ceza ‘da Mahkemesi'nde görülen duruşmaya yeni 
atanan hakim, savcının mütalaa vermesi için süre verdi. CHP Grup Başkanvekili 
Gökhan Günaydın, davanın yıllar sonra açıldığını, bilirkişi raporlarında kamu zararı 
olmadığının ortaya konduğunu, davanın siyasi baskı aracı olarak kullanıldığını ve 
yargının hedef süresinin aşıldığını belirtti. Gelecek duruşma 24 Ekim’de. 

11: Van  Yüzüncü Yıl Üniversitesi öğretim görevlisi Balkar Selçuk Bağlar, sosyal medya 

paylaşımları gerekçe gösterilerek “halkı kin ve düşmanlığa tahrik” suçlamasıyla 

tutuklandı. İfadesinde barış sürecine destek verdiği için hedef alındığını belirten 

Bağlar, paylaşımlarının aydın kimliğiyle ilgili olduğunu savundu. 

12: Antalya  CHP Genel Başkanı Özgür Özel hakkında, tutuklu belediye başkanı Muhittin Böcek 

için düzenlenen mitingde kullandığı ifadeler nedeniyle “halkı yanıltıcı bilgiyi 

alenen yayma” suçundan soruşturma başlatıldı. Başsavcılık, Özel’in Manavgat 

Belediyesi’ne yönelik operasyonla ilgili gerçeğe aykırı açıklamalar yaptığını öne 

sürdü. Özel ise, operasyonun önceden planlandığını, bir baklavacı üzerinden 

belediye meclisi üyelerinin hedef alındığını ve AKP’nin Manavgat’ı ele geçirmeye 

çalıştığını iddia etti. 

12: İstanbul  Ahmet K, sosyal medya üzerinden Atatürk, şehitler ve ailelerine yönelik hakaret 

içerikli paylaşımlar yaptığı iddiasıyla “terör örgütü propagandası” ve “Atatürk’ün 

hatırasına alenen hakaret” suçlamalarıyla tutuklandı. 

14: Antalya  Kemer CHP İlçe Başkanı Sedat Karakaya hakkında, bir imza kampanyasında Türk 

bayrağının masa örtüsü olarak kullanıldığı iddiasıyla “Devletin egemenlik 

alametlerini alenen aşağılama” suçlamasıyla 3 yıla kadar hapis istemiyle dava 

açıldı. Karakaya, bayrağın yere temas etmediğini ve hakaret kastı olmadığını 

belirtti. 

14: Giresun  Şüpheli şekilde hayatını kaybeden 11 yaşındaki Rabia Naz’ın babası Şaban Vatan, 

AKP eski milletvekili Nurettin Canikli’nin açtığı dava sonucunda aldığı bir yıl sekiz 

ay hapis cezası nedeniyle Espiye Açık Cezaevi’ne teslim oldu. Vatan, kızının AKP’li 

Eynesil belediye başkanının yeğeni tarafından otomobille ezildiğini, olayın 

üstünün Canikli tarafından örtbas edildiğini iddia etmişti.  

14: İstanbul  Bayrampaşa’da piknikten dönen Kaya ailesi, araçta Kürtçe müzik dinledikleri 

gerekçesiyle polis tarafından darbedilerek gözaltına alındı. 7 aylık hamile Zeynep 

Yaman’a, karnına aldığı tekme sonrası sezaryen yapıldı. Bebek kuvöze alındı, 

kendisi yoğun bakımda. Aileden 3 kişi tutuklama talebiyle mahkemeye sevk edildi. 

DBP olayın sistematik bir politik şiddet olduğunu savundu, DEM Parti ise Meclis’e 

taşıdı. Valilik iddiaları yalanladı. 

14: İstanbul  Esenyurt Belediye Başkanı Ahmet Özer hakkında, “terör örgütü üyeliği” 

suçlamasıyla yargılandığı davada tahliye kararı verildi. Ancak “ihaleye fesat 

karıştırma” suçlamasıyla süren başka bir davadan tutuklu olduğu için cezaevinde 

kalacak. 

14: İstanbul  Bakırköy Cumhuriyet Başsavcılığı, BirGün muhabiri Sarya Toprak hakkında “halkı 

yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” suçlamasıyla soruşturma başlattı. Konu, kalp ve 
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böbrek hastası öğrenci Esila Ayık’a dair haberler. Toprak, yalnızca sağlık 

raporlarına dayalı bilgileri haberleştirdiklerini ve teyitsiz bilgileri kullanmadıklarını 

belirtti. 

14: Strasbourg   2008’de vicdani reddini açıklayan İnan Mayıs Aru, bu hakkın tanınmaması ve 

kendisine yönelik idari soruşturmalar ile cezalar nedeniyle Avrupa İnsan Hakları 

Mahkemesi’ne başvurdu. Avukat Kerem Altıparmak ve ilgili derneklerle 

hazırlanan başvuruda, iç hukuk yollarının etkisizliği nedeniyle doğrudan AİHM'e 

gidildiği belirtildi, AİHS’nin 3., 6. ve 9. maddelerinin ihlal edildiği vurgulandı. 

15: İstanbul  Sosyal medyada tekerlekli sandalyedeki bir gaziye hakaret ettiği belirlenen bir kişi 

Ümraniye’de gözaltına alındı. Anadolu Cumhuriyet Başsavcılığı, şüpheli hakkında 

“halkı kin ve düşmanlığa alenen tahrik” suçundan soruşturma başlattı. 

15: Sakarya  Sakarya’da karpuzlarını toptancıya satamayan iki çiftçi, ürünlerini yere atarak parçaladı. 
Görüntülerin sosyal medyada yayılması üzerine Ticaret Bakanlığı soruşturma başlattı. 5957 
sayılı yasa kapsamında çiftçilere kişi başı 17 milyon 200 bin TL’ye kadar para cezası kesilmesi 
gündemde. Bakanlık, ürün ziyanına ve piyasa bozucu davranışlara müsamaha 
gösterilmeyeceğini belirtti. 

16: Artvin  13 Haziran’da Artvin merkezli bir operasyon kapsamında gözaltına alınıp 15 
Haziran’da tutuklanan gazeteciler Dicle Baştürk, Eylem Emel Yılmaz, Yavuz Akengin 
ve Sendika.org çalışanı Ozan Cırık 1 aylık tutukluluğun ardından tahliye edildi. 
Soruşturma kapsamında telif ödemeleri ve yapılan haberler suçlama konusu 
olurken dosyada gizlilik ve kısıtlılık kararı bulunuyor.  

16: İstanbul  İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu, İstanbul Cumhuriyet 
Başsavcısı Akın Gürlek’e yönelik sözleri nedeniyle açılan davada “terörle 
mücadelede görev almış kişileri hedef gösterme” suçlamasından beraat etti. 
Ancak “kamu görevlisine görevinden dolayı alenen hakaret” suçundan 1 yıl 5 ay 
15 gün, “tehdit” suçundan ise 2 ay 15 gün hapis cezası aldı. Ceza onanırsa Türk 
Ceza Kanunu’nun 53. maddesi gereğince “siyasi yasak” uygulanacak.  

16: İstanbul  2 Nisan 2025’te yapılan bir günlük tüketim boykotuna sosyal medya üzerinden 
destek veren 21 kişi hazırlanan iddianame tamamlandı. Aralarında oyuncu Cem 
Yiğit Üzümoğlu’nun da bulunduğu isimlere “kişiler arasında ayrımcılık yaparak 
ekonomik etkinlik engelleme” ve “basın yoluyla halkı kin ve düşmanlığa alenen 
tahrik” suçlamaları ile 2 yıl 6 aydan 7 yıl 6 aya kadar hapis isteniyor.  

17: İstanbul  Gazeteci Fatih Altaylı hakkında, YouTube programındaki sözleri nedeniyle 

“Cumhurbaşkanına suikast ve fiilî saldırı” suçlamasıyla hazırlanan iddianamede en 

az 5 yıl hapis cezası talep edildi. Aynı dönemde tutuklanan gazeteci Furkan 

Karabay ise 64 gündür cezaevinde olmasına rağmen hâlâ iddianameyle 

karşılaşmadı. Karabay, geçmişte aynı suçlamayla açılan dört davadan üçünden 

beraat etmişti. Gazetecilere yönelik adlî baskıların arttığı Türkiye’de, şu an en az 

18 gazeteci cezaevinde bulunuyor. 

17: İstanbul  Gazeteci Sultan Eylem Keleş, 2020’de Bimeks işçilerinin Boğaziçi Üniversitesi 

önünde yaptığı protestoyu izlerken gözaltına alınmıştı. "Kamu görevlisine görevi 

yaptırmamak için direnme"" suçlamasıyla yargılandığı davada 8 ay 10 gün hapis 

cezasına çarptırıldı. "Kamu görevlisine hakaret" suçundan ise beraat etti. Hükmün 

açıklanması geri bırakıldı.  

17: İstanbul  Cumhuriyet Başsavcılığı, CHP Genel Başkanı Özgür Özel hakkında, savcı Cahit 

Cihad Sarı’ya yönelik açıklamaları nedeniyle “tehdit” ve “kamu görevlisine alenen 
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hakaret” suçlamalarıyla soruşturma başlattı. Özel, savcının masasındaki beyaz 

Toros simgesini eleştirerek İBB operasyonlarında görevli olduğunu söylediği Sarı’yı 

suçlamıştı. 

 Savcılık ayrıca, açıklamanın ardından savcıyı hedef alan sosyal medya 

paylaşımlarına ilişkin de soruşturma başlattı. 

17: İstanbul  CHP'nin Cumhurbaşkanı adayı ve İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu'nun avukatı 

Mehmet Pehlivan hakkında “yolsuzluk” suçlamasıyla tutukluluğun devamına karar 

verildi. Pehlivan, 19 Haziran’da gözaltına alınmış ve tutuklanmıştı.  

17: Mersin  2020 yılında vicdani reddini açıklayan Kemal Soylu hakkında, “Askerlik Kanununa 

Muhalefet” suçlamasıyla 3. Asliye Ceza’da   dava açıldı. Daha önce “yoklama 

kaçağı kalmak” gerekçesiyle idari para cezası kesilen Soylu, şimdi 4 yıl 5 ay 11 gün 

askerlikten kaçmakla suçlanıyor. İlk duruşma 9 Aralık’ta. Soylu’nun Anayasa 

Mahkemesi’ne yaptığı bireysel başvuru ise hâlâ yanıtlanmadı.   

17: Van  Edremit ilçesinde yurttaşlar, Şamran Kanalı’na su verilmemesini protesto etti. DSİ 

önünde toplanan üreticiler, kuruyan meyvelerini binanın önüne döktü. Polis 

müdahale etti. AKP ve Edremit Kaymakamı’nın muhtarlara baskı yaptığı öne 

sürüldü.  

18: Ankara  AİHM’in Selahattin Demirtaş ve Figen Yüksekdağ hakkında verdiği hak 

 ihlali kararının ardından yapılan tahliye başvurusu, 22. Ağır Ceza tarafından “karar 

kesinleşmedi” gerekçesiyle reddedildi. Mahkeme, mahkûmiyet kararlarının 

tutukluluğun devamı için yeterli olduğunu savundu. 

18: Ankara  Milli Eğitim Bakanlığı, 13 Ocak’ta 1 günlük iş bırakma eylemine katılan 

öğretmenlere uyarı yazısı göndererek eğitim hakkını engellediklerini öne sürdü. 

Eğitim-İş Sendikası bu kararı yargıya taşıdı. A5. İdare Mahkemesi, öğretmenlerin 

sendikal hak kapsamında iş bırakmasının cezalandırılamayacağına hükmetti.     

18: Gaziantep  BİRTEK-SEN Genel Başkanı Mehmet Türkmen, 55. Asliye Ceza tarafından “suç 

işlemeye tahrik” suçlamasından 6 ay 7 gün hapis cezasına çarptırıldı, ceza 

ertelendi. “Yargı organlarını aşağılama” suçlamasından ise beraat etti. 

18: İstanbul  Tutuklu Beylikdüzü Belediye Başkanı Mehmet Murat Çalık’ın avukatları, Adli Tıp 

Kurumu’nun ileri tetkiklerin yeniden yapılmasını istemesine tepki gösterdi. 

Avukatlar, bu talebin hukuki ve tıbbi değerlendirme olmaktan çıktığını, sürecin 

insan hakları ihlaline dönüştüğünü belirtti. Çalık’ın son haftalarda kapsamlı sağlık 

kontrollerinden geçtiği, cezaevi koşullarının sağlık durumu açısından ciddi risk 

oluşturduğu vurgulandı. Avukatlar, Adli Tıp’ın mevcut raporları yetersiz 

bulmasının gerekçesiz olduğunu söyledi. CHP’li Sezgin Tanrıkulu da yaptığı 

açıklamada, süreci “zalimlik ve vicdansızlık” olarak tanımlayarak, Çalık’ın tedavi 

hakkından mahrum bırakıldığını ve Adli Tıp raporuna gerek kalmadan tahliye 

edilebileceğini ifade etti. 

18: İstanbul  İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı, İstanbul Büyükşehir Belediyesi’ne  yönelik 

yürütülen soruşturma kapsamında 18 kişi hakkında daha gözaltı kararı verdi. 

Suçlamalar arasında “rüşvet vermek”, “rüşvet almak” ve “ihaleye fesat 

karıştırmak” yer alıyor. Operasyonda 14 kişi gözaltına alındı. 4 kişi hakkındaki 

işlemler sürüyor. 
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18: İzmir  “Örgüt üyeliği” iddiasıyla yargılanan JINNEWS muhabiri Melike Aydın  ve 

MA muhabiri Tolga Güney beraat etti. MA muhabiri Delal Akyüz ise “örgüt üyeliği” 

suçlamasıyla 6 yıl 3 ay hapis cezasına çarptırıldı. Bayraklı 13. Ağır Cezada görülen 

duruşmada gazeteci avukatları, delillerin haber içeriklerinden ibaret olduğunu 

belirterek suçlamaların ifade özgürlüğünü ihlal ettiğini vurguladı.  

18: Mersin  Büyükşehir Belediyesi Başkan Danışmanı ve eski Basın Yayın ve  Halkla 

İlişkiler Dairesi Başkanı Bedrettin Gündeş, “PKK/KCK üyeliği” iddiasıyla yargılandığı 

davada beraat etti. Gündeş hakkında 7 yıl 6 aydan 15 yıla kadar hapis cezası 

istenmişti 

18: Tekirdağ  Tutuklu İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun avukatı, kendisi de tutuklu Mehmet 

Pehlivan, 17 Temmuz’daki duruşmada tutukluluğunun devamına karar verilmesini 

eleştirdi. Pehlivan, aleyhindeki “etkin pişmanlık” ifadelerinin tamamının iftira 

olduğunu ve bu durumun somut şekilde ispatlandığını belirtti. “Avukat 

ayarladığım iddia edildi, o kişinin avukatı 14 yıldır aynı kişiymiş. Suçlandığım 

toplantılara hiç katılmadım, bahsi geçen hocayla hiç tanışmadım. Baskı yaptığım 

söylenen kişi ise benden önce etkin pişmanlık ifadesi vermiş” dedi. 

19: Ankara  Anayasa Mahkemesi, Mezopotamya Ajansı muhabiri Fırat Can Arslan’ın 2023 

yılında yaptığı bir sosyal medya paylaşımı nedeniyle yeterli delil olmadan 

tutuklandığını belirterek kişi özgürlüğü ve güvenliği hakkının ihlal edildiğine 

hükmetti. Arslan, Diyarbakır’daki bir gazeteci davasında görevli hakim ve savcı 

çiftin başka bir şehre atanmasına dair Resmi Gazete kararını paylaştığı için “terörle 

mücadelede görev alanları hedef göstermek” suçlamasıyla tutuklanmış, 100 gün 

cezaevinde kaldıktan sonra beraat etmişti. Mahkeme, Arslan’a 10.000 TL manevi 

tazminat ödenmesine karar verdi. 

19: Diyarbakır  Kürtçe Dil Bayramı'nda sadece Kürtçe hizmet vereceğini duyuran Pîne 

 Kafe sahibi Ramazan Şimşek hakkında, duyuruda Kürtçe şarkılar ve “Kürdistan” 

kelimesi geçtiği gerekçesiyle “örgüt propagandası” suçlamasıyla 8 yıl 9 aya kadar 

hapis cezası isteniyor. 15 Mayıs’ta yapılan paylaşım sonrası gözaltına alınan 

Şimşek’e, yurt dışına çıkış yasağı ve 6 ay ev hapsi verildi.  

19: İstanbul  CHP Genel Başkanı Özgür Özel’in İBB soruşturmasını yürüten bir savcıya yönelik 

sözlerini sosyal medyada paylaştığı gerekçesiyle gözaltına alınan gazeteci Oğuz 

Bakır ve avukat Eren Doğru’nun da aralarında bulunduğu 4 kişi, “kamu görevlisine 

hakaret”, “yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” ve “iftira” suçlamalarıyla Sulh Ceza 

Hakimliği’ne sevk edildi. Mahkeme tümü hakkında ev hapsi kararı verdi. 

21: Erzurum  Bölge İdare Mahkemesi, kayyım uygulamalarına karşı önemli bir içtihat 

 oluşturdu. Tatvan Belediye Meclisi’nin HDP’li üyesi Ahmet Sağnıç’ın görevden 

uzaklaştırılmasına ilişkin karar, mahkeme tarafından hukuka aykırı bulundu. 

Sağnıç hakkında yürütülen “terör örgütü üyeliği” soruşturmasının görevle 

doğrudan ilgili olmadığı belirtilen kararda, seçilmiş yerel yöneticilerin görevden 

uzaklaştırılabilmesi için suçun görevle bağlantılı olması gerektiği vurgulandı. 

Mahkeme, Anayasa’nın 127. ve 2. maddelerine atıfta bulunarak, seçilmiş 

organların keyfi biçimde görevden alınamayacağına hükmetti. İlk derece 

mahkemesinin kararı kaldırıldı, uzaklaştırma işlemi iptal edildi. Bu karar, kayyım 
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atamalarına karşı yargı sürecinde emsal teşkil edebilecek nitelikte. 

21: Eskişehir  18 Mayıs 2025’te bir yürüyüşe katılan bir Osmangazi Üniversitesi öğrencisine, 

Anadolu Üniversitesi’nin resmi yazısı üzerine disiplin soruşturması başlatıldı. 

Yürüyüş, CHP Milletvekili Mahmut Tanal’ın da katılımıyla Anadolu Üniversitesi 

Rektörlüğü önünde son bulmuştu. Avukat Özgür Erhun, yürüyüşün üniversite 

dışında gerçekleştiğini ve öğrencinin anayasal hakkını kullandığını vurgulayarak 

soruşturmanın hukuka aykırı olduğunu belirtti. Soruşturma belgelerinde 

öğrencinin hangi eyleminin suç oluşturduğunun belirtilmediğini ve yöneltilen 

soruların anayasal hakları ihlal ettiğini ifade etti. 

21: İstanbul  Büyükşehir Belediyesi’ne yönelik yürütülen soruşturma kapsamında gözaltına 

alınan bulunduğu 17 kişiden, aralarında Boğaziçi A.Ş. Genel Müdür Müşaviri Deniz 

Erzincan ve Satınalma Uzmanı Ali Cüneyt Özdemir'in de bulunduğu 8’i, “rüşvet” ve 

“ihaleye fesat karıştırmak” suçlamalarıyla tutuklandı. Diğer 9 kişi ise adli kontrol 

şartıyla serbest bırakıldı. 

21: İstanbul  2025 LGS sınavına dair soru sızdırma ve şaibe iddialarını haberleştiren 

 Cumhuriyet gazetesi Haber Müdürü Can Uğur hakkında soruşturma başlatıldı. 

LGS sınavının ilk oturumunda sözel test, ikinci oturumunda ise sayısal test 

sorularının sınav sürerken WhatsApp gruplarında paylaşıldığı iddiaları gündeme 

gelmişti. Sınav sonuçlarında 719 öğrencinin tam puan aldığı açıklanmış, bu sayı 

önceki yıllara kıyasla dikkat çekmişti. Milli Eğitim Bakanlığı bu sızıntıyı 

doğrularken, güvenlik zafiyetinin olmadığını savunmuştu. 

22: Ankara  Anayasa Mahkemesi, cezaevinde telefon görüşmesinde kullandığı ifadeler 

nedeniyle disiplin cezası verilen tutuklu Bekir Dönmez'in ifade özgürlüğünün ihlal 

edildiğine hükmetti. AYM, Dönmez’in cezaevi personelini hedef almadığını, 

sözlerinin serzeniş niteliğinde olduğunu belirtti. Mahkeme, Dönmez'e tazminat 

ödenmesine ve yeniden yargılama yapılmasına karar verdi. 

22: Antalya  Büyükşehir Belediyesi’ne yönelik yürütülen rüşvet soruşturmasında Genel 

 Sekreter Yardımcısı Serkan T., İmar Şube Müdür Vekili Tuncay K. ve bir memur 

gözaltına alındı. Sabah saatlerinde belediye binasına gelen KOM ekipleri bazı 

birimlerde arama yaptı. Belediye Başkanı Muhittin Böcek, aynı soruşturma 

kapsamında 5 Temmuz’da tutuklanmış ve 7 Temmuz’da görevinden 

uzaklaştırılmıştı. 

22: Erzurum  Bölge İdare Mahkemesi, HDP’li Tatvan Belediye Meclis Üyesi Ahmet Sağnıç’ı, terör 

suçlamaları gerekçe gösterilerek görevden uzaklaştıran İçişleri Bakanlığı kararını, 

suçlamaların görevle bağlantılı olmadığı gerekçesiyle iptal etti. Karar, cezaevindeki 

Şişli Belediye Başkanı Resul Emrah Şahan gibi benzer davalar için de emsal 

oluşturabilir. 

22: İstanbul  1 Mayıs öncesi gözaltına alınan Galatasaray Üniversitesi öğrencisi Arda Karademir, 

80 gündür ev hapsinde tutuluyor, hakkında hâlâ iddianame hazırlanmadı. Şafak 

baskınıyla yurttan alındığını, gözaltı sürecinde kötü muameleye maruz kaldığını 

aktaran Arda, eğitim hakkının da engellendiğini vurguladı. "Tweet atmakla 

suçlanıyorum, delil yok, ama hâlâ cezalandırılıyorum. Hukuk, öğrencilere sopa 

olarak kullanılıyor" dedi. 



 16 

22: Rize  Milli Eğitim Müdürü'nün makam odasına özel tuvalet yaptırdığına dair haber 

yapan gazeteciler Gençağa Karafazlı ve Şenol Öksüz gözaltına alındı. Çağdaş 

Gazeteciler Derneği (ÇGD), gözaltıları kınayarak, kamu kaynaklarının israfını 

haberleştiren gazetecilerin değil, kamu kaynaklarını pervasızca kullananların 

sorgulanması gerektiğini belirtti.  

22: Trabzon  CHP'nin Ekrem İmamoğlu’na destek için kurduğu imza standına saldırarak  iki 

kişiyi bıçakla yaralayan Bilal Gökalp’in yargılandığı davada mahkeme, suçun 

“kasten öldürmeye teşebbüs” olabileceğine hükmederek görevsizlik kararı verdi. 

Dosya ağır ceza mahkemesine gönderildi, sanığın tutukluluğu devam edecek. 

Gökalp savunmasında darp edildiğini ve kendini savunduğunu öne sürdü. 

23: Ankara  Yargıtay, Fatma Altınmakas’ı öldüren Kazım Altınmakas’a verilen ağırlaştırılmış 
 müebbet cezasını onadı. Ancak tecavüz suçlamasına dair açılan dosya takipsizlikle kapandı. 
Jinnews’in haberine göre, Fatma Altınmakas, evli olduğu erkeğin kardeşi Sinan Altınmakas 
tarafından tecavüze uğradıktan bir gün sonra öldürüldü. Türkçe bilmeyen Fatma'nın ifadesi 
tercüman olmadan alındı ve şikâyeti resmi kayıtlara geçmedi. Tecavüz soruşturması delil 
yetersizliği gerekçesiyle kapatıldı. Avukat Ruken Güven, ceza alan katil dışında diğer faillerin 
cezasız kaldığını belirterek “Bu karar cezasızlığı meşrulaştırıyor” dedi. 

23: Antalya  13. Asliye Hukuk, eşcinsel bir kadının cinsiyet değişikliği davasında, Medeni Kanunu’nun 40. 
maddesinin birinci fıkrasının iptali istemiyle Anayasa Mahkemesi’ne başvurdu. Mahkeme, 
maddenin kadın-erkek ayrımını biyolojik temelli tanımladığı, toplumsal düzeni 
etkileyebileceği ve Anayasa’nın 10. ve 50. maddelerine aykırı olduğu gerekçesiyle iptal 
talebinde bulundu. AYM başvuruyu ilk incelemeden geçirdi. Daha önce aynı maddenin 
"üreme yeteneğinden yoksunluk" şartı iptal edilmişti. 

23: İstanbul  Ekrem İmamoğlu’nun tutukluluğunun 100. gününde Saraçhane’deki miting 

sonrası gözaltına alınan 35 genç hakkında 2911 sayılı yasaya muhalefetten dava 

açıldı. 13 gencin tutukluluğu devam ediyor. Gelecek celse 3 Eylül’de. 

23: İstanbul  IDEF 2025 Savunma Sanayii Fuarı’nı protesto eden Filistin Eylem Komitesi 

üyelerinden en az 11 kişi ev baskınlarıyla gözaltına alındı. Protestoda atılan “Katil 

İsrail, işbirlikçi Erdoğan” sloganı nedeniyle başlatılan soruşturmada 8 kişi 

tutuklama talebiyle mahkemeye sevk edildi. Dosya hakkında gizlilik kararı 

bulunuyor. 

23: Mardin  Nusaybin ilçesinde 9 yıl boyunca kayyum yönetiminde kalan Mitanni Kültür 

Merkezi, 31 Mart 2024 seçimleri öncesinde YİKOB’a devredilmişti. Seçim sonrası 

göreve gelen DEM Partili belediye yönetimi, kültür merkezinin devrine karşı dava 

açtı. Mahkeme, merkezin yeniden belediyeye verilmesine hükmetti. 

24: Ankara  Yüce Divan, Balyoz davasındaki kararları FETÖ talimatıyla onadıkları gerekçesiyle 

yargılanan Yargıtay 9. Ceza Dairesi eski üyeleri Ahmet Toker, Abdurrahman Kavun 

ve Hamza Yaman’ı "zincirleme şekilde görevi kötüye kullanma" suçundan 1 yıl 10 

ay 15’er gün hapis cezasına çarptırdı. Duruşmada sanıklar suçlamaları 

reddederken, müşteki emekli Tümgeneral Bekir Memiş adil yargılanma hakkının 

ihlal edildiğini belirtti. Diğer sanık Ekrem Ertuğrul beraat ederken, firari Fikriye 

Şentürk'ün dosyası ayrıldı. 

25: Antalya  Büyükşehir Belediyesi’ne yönelik yürütülen soruşturma kapsamında gözaltına 

alınan Genel Sekreter Yardımcısı Serkan Temuçin ile İmar Şube Müdür Vekili 

Tuncay Kaya tutuklandı. Bilgi İşlem Destek Elemanı Halil K. ise adli kontrol şartıyla 
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serbest bırakıldı. Operasyon, Kaçakçılık ve Organize Suçlarla Mücadele Şubesi 

ekiplerince 22 Temmuz’da gerçekleştirilmişti. 

25: İstanbul  CHP'nin Bakırköy mitinginde atılan sloganlar gerekçe gösterilerek gece yarısı 

gözaltına alınan, aralarında TİP PM Üyesi Arzum Yalçın’ın da bulunduğu 10 kişi 

tutuklama talebiyle Sulh Ceza Hakimliği’ne sevk edildi.  

25: İstanbul  Büyükşehir Belediye Başkanı Zeydan Karalar'ın tutukluluğuna yönelik yapılan 

itiraz, 30. Asliye Ceza Mahkemesi tarafından birkaç saat içinde reddedildi. Karalar, 

CHP'li belediyelere yönelik operasyon kapsamında, etkin pişmanlıktan 

yararlanmak isteyen bir kişinin ifadesine dayanılarak 7 Temmuz’da tutuklanmıştı.  

27: Antalya  Büyükşehir Belediye Başkanlığı görevinden uzaklaştırılan ve tutuklanan Muhittin 

Böcek’in eski gelini Z.B., Almanya’dan dönüşte “suçtan kaynaklanan mal varlığı 

değerlerini aklama” iddiasıyla gözaltına alındı. Soruşturmada daha önce Böcek ve 

Z.K. gözaltına alınmış, Böcek, belediye yöneticilerinden Serkan Temuçin ve Tuncay 

Kaya da tutuklanmıştı. 

27: İstanbul  Gazeteci Furkan Karabay, yaptığı haberler nedeniyle 15 Mayıs’ta, “kamu 

görevlisini hedef göstermek” ve “cumhurbaşkanına hakaret” suçlamalarıyla 

tutuklanmıştı.  Tutukluluğunun 74. gününde olmasına rağmen iddianamesi hâlâ 

yazılmadı; dosyaya bakan savcının 1 Eylül’e kadar izne çıktığı öğrenildi. Avukatı, 

delil olarak sadece altı haber ve bir video gösterildiğini açıkladı.  

27: Van   DEM Parti Gençlik Meclisi’nden 5’i çocuk 12 kişi, özel savaş politikalarına karşı 

bildiri dağıtıp stant açtıkları gerekçesiyle gözaltına alındı. 

28: Ankara  HKP Genel Başkanı Nurullah Efe'nin "Cumhurbaşkanına hakaret" suçundan aldığı 

1 yıl 5 ay 15 gün hapis cezası kesinleşti. Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı, bu 

mahkûmiyetin 2820 sayılı Siyasi Partiler Kanunu’na göre siyasi parti üyeliğine 

engel teşkil ettiğini belirterek, Efe’nin kurucu üyelik, üyelik ve genel başkanlık 

görevlerinin sona erdiğini açıkladı. HKP, karara sert tepki göstererek işlemlerin 

hukuken geçersiz olduğunu savundu ve genel başkanlarının görevden alınmasının 

yasal dayanağı olmadığını belirtti. 

28: Antalya   Büyükşehir Belediyesi’ne yönelik rüşvet soruşturmasında yeni bir operasyon 

düzenlendi. Sabah saatlerinde belediyenin eski başkanvekili M.A.’nın yeğeni H.A., 

kuyumcu K.A. ve iş insanı B.Ç. gözaltına alındı. Aynı soruşturma kapsamında daha 

önce Genel Sekreter Yardımcısı Serkan T., İmar Şube Müdür Vekili Tuncay K. ve bir 

memur gözaltına alınmıştı. Belediye Başkanı Muhittin Böcek ise 5 Temmuz’da 

tutuklanmış, 7 Temmuz’da İçişleri Bakanlığı tarafından görevinden geçici olarak 

uzaklaştırılmıştı. 

28: İstanbul  İstanbul Üniversitesi, Ekrem İmamoğlu’nun İnsan Kaynakları Yönetimi tezli yüksek 

lisans mezuniyetini “lisans mezuniyet şartı sağlanmadığı” ve “öğrenciliğe giriş 

koşullarında eksiklik” gerekçeleriyle geçersiz saydı. Üniversite, mezuniyet kaydını 

AKSİS ve YÖKSİS’ten silme ve tezi Ulusal Tez Merkezi’nden kaldırma kararı aldı. İÜ, 

Mart 2025’te İmamoğlu’nun lisans diplomasını da “yokluk” ve “açık hata” 

gerekçeleriyle iptal etmişti. Bu süreçle bağlantılı olarak İstanbul 59. Asliye Ceza 

Mahkemesi, “zincirleme şekilde resmi belgede sahtecilik” suçlamasına ilişkin 

iddianameyi kabul etti; duruşma 11 Eylül’de yapılacak. 
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29: Antalya  HDK operasyonu kapsamında 21 Şubat’ta tutuklanan Ayşe Panuş, 2. Ağır Ceza‘daki  

ilk duruşmada tahliye edildi. 

29: Ankara  Ankara Tren Garı önünde 2015’te gerçekleşen ve 103 kişinin hayatını kaybettiği 

IŞİD saldırısına ilişkin davada, sanık Erman Ekici’nin “insanlığa karşı suç”tan aldığı 

beraat kararı istinaf tarafından onandı. 10 Ekim Katliamı Davası Avukat 

Komisyonu, kararın gerçek sorumluları koruduğunu ve kamu görevlilerinin 

yargılanmasının engellendiğini savunarak tepki gösterdi. 

29: Ankara  Yargıtay 1. Ceza Dairesi, Gezi Direnişi sırasında gaz fişeğiyle 14 yaşındaki Berkin 

Elvan’ı vurarak ölümüne sebep olan polis Fatih Dalgalı’ya verilen 16 yıl 8 ay hapis 

cezasını onadı. Ceza, “olası kastla öldürme” suçundan verilmişti. İki Yargıtay üyesi 

karara muhalefet ederek cezalandırmanın “nitelikli kasten öldürme” kapsamında 

ağırlaştırılmış müebbet hapis olması gerektiğini savundu. 

29: İstanbul  Ekrem İmamoğlu’nun tutukluluğunun 100. gününde Saraçhane’de düzenlenen 

mitingin ardından “Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu'na muhalefet” 

suçlamasıyla yargılanan 7 genç hakkında “Cumhurbaşkanına hakaret” 

suçlamasıyla bir dava daha açıldı. 19. Asliye Ceza, suçun niteliği ve delil durumu 

gerekçesiyle tutuklulukların devamına karar verdi. 

29: İstanbul  İETT Genel Müdürü İrfan Demet’in de aralarında olduğu 20 yönetici, "ihaleye fesat 

karıştırma" suçlamasıyla gözaltına alındı. Soruşturma, “Aziz İhsan Aktaş suç 

örgütü” kapsamında yürütülüyor. İSFALT Genel Müdürü Burak Korzay daha önce 

etkin pişmanlıktan faydalanarak tahliye edilmişti. 

29: Şırnak  İdil ilçesinde 2021 yılında 7 yaşındaki Miraç Miroğlu’na zırhlı araçla çarparak 

ölümüne neden olan polis Metin Kiraz hakkında soruşturma izni verilmedi. İdil 

Kaymakamı Anıl Adıgüzel, polisin "çarpmaktan başka seçeneği olmadığı" Adli Tıp 

raporuna dayanılarak “asli kusurlu”nun Miraç olduğu öne sürüldü. DEM Parti 

Milletvekili Meral Danış Beştaş karara tepki göstererek, bunun zırhlı araçlara 

"öldürme yetkisi" verdiğini ifade etti, hukuki yollara başvuracaklarını belirtti. 

30: İstanbul  İdare Mahkemesi, Ekrem İmamoğlu’nun İstanbul Üniversitesi tarafından iptal 

edilen diplomasına karşı açtığı yürütmeyi durdurma başvurusunu reddetti. 

Mahkeme, “telafisi güç zarar” ve “açık hukuka aykırılık” koşullarının birlikte 

oluşmadığına hükmetti. i. Karara karşı 7 gün içinde İstanbul Bölge İdare 

Mahkemesi’ne itiraz hakkı bulunuyor. 

31: Ankara  Anayasa Mahkemesi, Gezi Parkı davası kapsamında üç yılı aşkın süredir tutuklu 

 bulunan şehir plancısı Tayfun Kahraman’ın adil yargılanma hakkının ihlal edildiğini 

belirterek, yeniden yargılanması gerektiğine hükmetti.  

31: Ankara  Anayasa Mahkemesi, Rasim Ozan Kütahyalı’ya “FETÖ’cü” dediği için ceza verilen 

YARSAV eski Başkanı Ömer Faruk Eminağaoğlu’nun bireysel başvurusuda, bu 

ifadenin Anayasa’nın 26. maddesiyle güvence altına alınan ifade özgürlüğü 

kapsamında kaldığına hükmetti. Eminağaoğlu’na verilen adli para cezasını hak 

ihlali olarak değerlendirdi.  

31: İstanbul  İstanbul Büyükşehir Belediyesi’ne yönelik yürütülen soruşturma kapsamında 

tutuklanan Medya A.Ş. Genel Müdürü Dr. İpek Elif Atayman, tutuklama kararının 

somut delillerden yoksun olduğunu, masumiyet karinesi ve adil yargılanma hakkı 
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gibi temel haklarının ihlal edildiğini belirterek Anayasa Mahkemesi’ne bireysel 

başvuruda bulundu. Başvuruda, Atayman’ın 75 gün tek başına tutulduğu, 

ardından kelepçeli halde Afyonkarahisar Cezaevi’ne sevk edildiği ve ailesiyle 

görüşmesinin engellendiği de vurgulandı. 

31: İstanbul  HDK soruşturması kapsamında 22 Şubat’tan bu yana tutuklu bulunan Emek Partisi 

eski Gen. Bşk. ve gazeteci Ercüment Akdeniz’in yargılanması 26. Ağır Ceza’da 

başladı. Duruşmayı izlemek isteyen milletvekilleri, gazeteciler ve hak savunucuları 

salona alınmadı. Tanıklar Akdeniz’i tanımadıklarını ve önceki beyanlarının baskıyla 

alındığını ifade etti. Akdeniz’in tutukluluğu devam edecek. 

31: İstanbul  İstanbul Onur Yürüyüşü sırasında yoldan geçerken gözaltına alınarak tutuklanan 

Doğan Nur, 21. Ağır Ceza’nın kararıyla tahliye edildi. Mahkeme, dosya kapsamında 

ve iddianamede yeterli somut kanıt bulunmadığını, tutuklama tedbirinin orantısız 

olduğunu belirterek Nur hakkında yurt dışına çıkış yasağı kararı verdi. Aynı 

dosyada yer alan ve hâlâ tutuklu olan Hivda Selen ve Sinem Çelebi ise 8 Ağustos’ta 

yargılanacak. 

 

3- Diğer uygulamalar 

  
01: İstanbul    LeMan Dergisi’nde yayımlanan Hz. Muhammed ile Hz. Musa’ya gönderme yaptığı 

öne sürülen bir karikatür nedeniyle başlatılan “dini değerleri alenen aşağılama” 
soruşturması kapsamında, 5. Sulh Ceza Hakimliği derginin bu sayısının 
toplatılmasına ve internet sitesine ve sosyal medya platformu X’teki hesabına 
erişim engeli getirildi. Tartışmalı karikatür, bombalanmış şehirlerin fonunda Musa 
ve Muhammed adlı iki ölünün “Selamün Aleyküm” ve “Aleyhem Şalom” diyerek 
selamlaşmasını konu alıyordu. Derginin Beyoğlu’ndaki binasına islami gruplar 
“Kahrolsun laiklik”, “Kemalist köpekler hesap verecek” gibi sloganlarla saldırdı.  
Polisin sadece seyrettiği olaylarda, binada kimse olmadığı için bir katliam 
yaşanmadı.  Başsavcılık, karikatürle ilgili “dini değerleri alenen aşağılama” 
suçlamasıyla soruşturma başlattı. Karikatürün çizeri ve derginin diğer yöneticileri 
gözaltına alındı. 

03: Ankara    Radyo ve Televizyon Üst Kurulu (RTÜK), Sözcü TV ve TELE1’e üst sınırdan idari para cezaları 
verdi. Sözcü TV’’ye 10 günlük ekran karartma cezası tebliğ etti. Ceza, 8 Temmuz Salı günü 
saat 24.00’te başlayacak ve kanal bu tarihten itibaren 10 gün boyunca yayın yapamayacak. 
Sözcü TV’de yayımlanan “Para Politika” programında Dr. Murat Kubilay’ın “Türkiye 
Müslüman bir ülke değildir” ve “İslam’ın siyasileştirildiği” gibi ifadeleri, RTÜK tarafından 
toplumu ayrıştırıcı, milli-manevi değerlere aykırı nitelikte bulmuş. TELE1’de yayınlanan “4 
Soru 4 Yanıt” programında, CHP Genel Başkanı Özgür Özel’in Cumhurbaşkanı Erdoğan’a 
yönelik “Cunta Başkanı” ifadesinin altyazılarla verilmesini “eleştiri sınırlarını aşma ve 
aşağılayıcı ifade“  sayarak kanala üst sınırdan idari para cezası verdi. 

03: Artvin    Sendika.Org emekçisi Ozan Cırık ile gazeteciler Dicle Baştürk, Eylem Emel Yılmaz ve Yavuz 
Akengin, tutuldukları Artvin Ceza İnfaz Kurumu’ndan Erzurum ve Erzincan’daki yüksek 
güvenlikli hapishanelere haber verilmeden sevk edildi. 

07: Ankara    RTÜK’ün Halk TV’ye verdiği 10 günlük yayın durdurma cezasına karşı açılan 

davada, Ankara 21. İdare Mahkemesi yürütmeyi durdurma kararı verdi.  

RTÜK, “Sansürsüz” programında Prof. Dr. Tolga Yarman’ın “Sünnokratik Yeni 

Osmanlıcılık” ifadesini “halkı kin ve düşmanlığa tahrik” olarak değerlendirmişti. 

Mahkeme, RTÜK’ten cezanın dayanaklarını ve kurul tutanaklarını talep etti ve 
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belge sunumu için kuruma 30 gün süre tanıdı. Halk TV bu süre boyunca 

yayınlarına devam edebilecek. 

07: Ankara    Gazetecilere ve LGBTİ+’lara  yönelik sert müdahaleleriyle bilinen Muhammet Hanifi Zengin, 
İstanbul İl Emniyet Müdür Yardımcılığı görevine atandı 

08: Ankara    DEM Parti İnsan Haklarını İnceleme Komisyonu (İHİK) üyeleri, çölyak hastası 

tutuklu gazeteci Perihan Sevda Erkılınç’ın sağlık hakkının ihlal edildiğini belirterek 

konuyu Meclis gündemine taşıdı. 2 Mayıs 2025’ten bu yana Bakırköy Kadın Kapalı 

Cezaevi’nde tutuklu bulunan Erkılınç’ın glutensiz beslenme ihtiyacı karşılanmıyor, 

hastaneye sevki ise yapılmıyor. 

08: İstanbul   Şişli Belediye Başkanı Resul Emrah Şahan, 19 Mart’ta gözaltına alınıp 

tutuklanmasının ardından 108 gündür tek kişilik hücrede tutuluyor. Hâlâ hakkında 

iddianame hazırlanmadı ve mahkemeye çıkarılmadı ve yerine atandı. 

08: İstanbul    Pir Sultan Abdal Kültür Derneği (PSAKD) Zeynep Yıldırım Cemevi Başkanı Beyhan 

Gün’ün yargılanmasına ilk duruşması 26. Ağır Ceza’da başlandı.  Mahkeme, 23 

Aralık 2024’ten bu yana tutuklu bulunan Gün’ün tutukluluk halinin devamına 

karar verdi. Bir sonraki duruşma 18 Eylül’de. 

09: İstanbul    RTÜK’ün 27 Mart tarihli kararıyla 10 gün yayın durdurma cezası verilen Sözcü TV 

ekranı 8 Temmuz gece yarısından itibaren ekran karartıldı. Halk TV hakkında da 

benzer bir ceza verilmişti ancak Ankara 21. İdare Mahkemesi yürütmeyi 

durdurma kararı aldı. RTÜK bu karara 7 gün içinde itiraz edebilecek. 

09: İstanbul    Sabah gazetesi yazarı Dilek Güngör’ün köşe yazısına saatler içinde erişim engeli 

getirdi ve suç duyurusunda bulunuldu. Anadolu 2. Sulh Hukuk, yazıda yer alan 

“cezaevinden beter koşullar” ifadesinin kamuoyunu yanıltıcı olduğu görüşünde. 

09: İstanbul    2 Mayıs’tan bu yana tutuklu bulunan Özgür Gelecek gazetesi muhabiri Sevda 

Erkılınç, cezaevindeki koşulları ve yaşadığı hak ihlallerini anlattı. 20 kişilik bir 

koğuşta yaşamın fiziksel ve ruhsal zorluklarını anlatan Çölyak hastası Erkılınç, 

cezaevinde glutensiz beslenme zorunluluğunun karşılanmadığını, hastaneye 

sevkinin yapılmadığını söyledi.  

09: Ankara    Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, sosyal medya platformu X’in yapay zeka 

uygulaması Grok hakkında “dini değerleri aşağılama”, “Cumhurbaşkanına 

hakaret” ve “Atatürk’e hakaret” suçlamalarıyla soruşturma başlattı. Grok’un son 

güncellemeden sonra küfürlü yanıtlar vermesi ve Adolf Hitler’i övmesi tartışma 

yaratmıştı. Ulaştırma Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, Grok’a erişim engeli 

getirilmediğini ancak içeriklerin çıkarılmasının istendiğini belirtti ve “gerekirse 

yasaklarız” dedi. Grok, Türkiye’de hakkında doğrudan soruşturma açılan ve 

erişimi engellenen ilk yapay zekâ aracı oldu. 

10: İstanbul     İBB’ye yönelik soruşturma kapsamında 23 Mart’ta tutuklanan Beylikdüzü Belediye Başkanı 
Murat Çalık, 4 Temmuz’da ameliyat edilmesinin ardından yeniden cezaevine gönderilmişti. 
Ancak sağlık durumu kötüleşen Çalık, 9 Temmuz’da tekrar hastaneye sevk edildi ve anjiyo 
yapıldı. Sağlık raporlarında Çalık’a akut lösemi ve mukoepidermoid karsinom tanısı 
konduğu, cezaevi koşullarında kalmasının hayati risk taşıdığı belirtildi. Tahliye için Adli tıp 
onayı bekleniyor. 

11: Ankara    Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu (BTK), Saily, Airalo, Holafly, Nomad, Instabridge, 
Mobimatter, Alosim ve BNESIM gibi birçok eSIM sağlayıcısına erişimi engelledi. BTK 
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Yetkilendirme Dairesi Başkanlığı’nın 10 Temmuz 2025 tarihli ve E-98966759-450.08-36681 
sayılı kararıyla getirilen engelleme, ifşa edilmeden uygulamaya kondu. 

11: İstanbul    4. Sulh Ceza Hakimliği, Boğaz’daki bazı yapıların kaçak bölümlerine yönelik yıkım 
kararlarına dair bu kararlara dair haberlere “milli güvenlik ve kamu düzeni” 
gerekçesiyle erişim engeli getirdi. 

12: İstanbul    2 Mayıs’tan bu yana Bakırköy Kadın hapisanesinde tutuklu, gazeteci Sevda 

Erkılınç, ihtiyacı olan glütensiz gıdaya ve tedaviye erişemiyor. Erkılınç’ın çölyak, 

astım ve egzama hastası olduğu, muayeneye zorla kelepçeli götürüldüğü bildirildi. 

İHD ve İstanbul Tabip Odası, hasta mahpuslara yönelik sistematik hak ihlallerine 

dikkat çekerek dayanışma çağrısı yaptı. 

13: İstanbul    İstanbul Teknik Üniversitesi (İTÜ) mezuniyet töreninde, üzerinde Kur’an ayeti 

bulunan bir pankartın önünde yer almak istemeyen öğrenciler pankartı indirince, 

rektörlük olayla ilgili soruşturma başlatılacağını duyurdu. Rektör Hasan Mandal’ın 

konuşması sırasında da bazı öğrenciler sırtlarını dönerek protesto etti.  

14: İstanbul    İstanbul Üniversitesi Fizik Bölümü’nde Uzman Fizikçi Adem Soylamış’ın kadın 

öğrencilere sözlü tacizde bulunduğu iddialarını protesto eden öğrencilere disiplin 

soruşturması açıldı. Öğrenciler, Soylamış’ın bürosunun kapısına mor boya döktü. 

Üniversite yönetimi, bu eylemler nedeniyle öğrencileri 2547 sayılı yasa 

kapsamında soruşturmaya çağırdı. Öğrenci Kolektifleri ve Üniversiteli Feminist 

Kolektif, üniversite yönetimini tacizciyi korumakla suçluyor. 

14: İzmir    Karşıyaka İmam Hatip Ortaokulu Müdürü Mustafa Girgin, okul gezisinde alkollü 

bir restoranda yemek yenildiği iddiasıyla açılan soruşturma sonrası başka bir 

okula tayin edildi. Eğitim-İş Sendikası, tayin kararını “sürgün” olarak nitelendirdi. 

Sendika, soruşturmanın somut delillerden yoksun olduğunu, siyasi baskılarla ve 

ideolojik nedenlerle yürütüldüğünü belirtti.  

14: Şanlıurfa    2 Nolu T Tipi Cezaevi'nde tutulan t yazar Mehmet Serhat Polatsoy, duruşma için 

götürüldüğü Urfa Adliyesi'nde bir asker tarafından kelepçeli halde darp edildiğini 

ve ağır hakaretlere maruz kaldığını ailesiyle yaptığı haftalık telefon görüşmesinde 

açıkladı. Kronik astım ve KOAH hastası olan Polatsoy, nezarethanedeki kötü 

koşullara ve askerlerin ihmalkâr tutumuna dikkat çekti. 

15: Hatay    Defne Bozlu Mahallesi’nde, mahkeme kararına rağmen çalışmaya devam eden 

taş ocağına karşı eylem yapan 6 kişi gözaltına alındı. Gözaltına alınan Mustafa 

Arslan, sabaha kadar su ve yemek verilmediğini belirtti. Daha önce kazandıkları 

davaya rağmen şirketin farklı bir isimle faaliyete devam ettiğini iddia etti. 

15: İstanbul    Boğaziçi Üniversitesi mezuniyetinde “Kayyumlar gidecek biz kalacağız” pankartı 

açan öğrenci Berat Kaşkaloğlu’nun yüksek lisans kabulü iptal edildi, okula girişi 

yasaklandı. Üniversite yönetimi, mezun kartını “tören düzenini bozduğu” 

gerekçesiyle iptal etti. Kaşkaloğlu, Kimya Mühendisliği Bölümü tarafından kabul 

edilmesine rağmen enstitü tarafından listeden çıkarıldığını, eğitim hakkının ihlali 

gerekçesiyle dava açacağını duyurdu. 

15: İstanbul    Silivri Cezaevi’nde tutuklu sinema öğrencisi Agit Yanar’ın parmağı voleybol 

oynarken kırıldı. Revirde yalnızca ağrı kesici verilen Yanar, ortopedik müdahale 

yapılmadan koğuşuna gönderildi. Avukatının girişimlerine rağmen hastane 

randevusu 7 ay sonrasına, Şubat 2026’ya verildi. Ailesine parmağının şiddetle 
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şiştiğini ve tedavi edilmediğini aktardı. 

15: Tunceli    İHD Dersim Şubesi, Elazığ 2 No’lu Yüksek Güvenlikli Cezaevi'nde tutulan Munzur 

Üniversitesi öğrencisi Ahmet Yıldız’ın ağır tecrit koşullarında tutulduğunu ve açlık 

grevinde olduğunu açıkladı. Yıldız’ın sağlık sorunlarına rağmen yalnızlaştırıldığı, 

avukat ve ailesiyle görüştürülmediği, iaşelerinin eksik verildiği belirtildi. 

16: İstanbul    Boğaziçi Üniversitesinde 10 yıldır görev yapan akademisyen Volkan Çıdam, tüm 

kriterlerini karşılamasına rağmen yeniden atamasının yapılmadığını duyurdu, 

insan hakları ve demokratik değerler üzerine verdiği eğitimin hedef alındığını, 

hukuki süreci başlatacağını açıkladı. 

16: İstanbul    8. Sulh Ceza Hakimliği’nin kararıyla Faladdin’in web sitesi, Instagram ve TikTok 

hesapları, YouTube kanalı ve Facebook sayfası erişime kapatıldı. 

17: Elazığ    2 No’lu Yüksek Güvenlikli Cezaevi’nde Suriyeli tutuklu Ömer Cuma Salih, 

gardiyanlar tarafından işkenceye uğradığını söyledi. Avukatıyla yaptığı görüşmede 

üst araması sırasında darp edildiğini ve saatlerce tek kişilik hücrede tutulduğunu 

aktardı. Cezaevinde baskıların arttığını belirten Salih, gece koğuş baskınları 

yapıldığını, idareyle görüşme taleplerinin reddedildiğini ifade etti. Aynı 

cezaevindeki Mehmet Miraç Dinç de telefon görüşmesinde işkenceyi doğruladı.  

17: Elazığ    2 No’lu Yüksek Güvenlikli Cezaevi’ndeki siyasi mahkumlar, işkence, kötü muamele 

ve tahliyelerin engellenmesine karşı 3’lü gruplar halinde açlık grevine başladı. 

DEM Parti Amed Milletvekili Serhat Eren, koğuş baskınları, işkence, kötü muamele 

ve hastane sevklerinin engellendiğini aktardı.  

17: İstanbul    Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu (BTK), toplam 23 eSIM sağlayıcısının alan 

adlarına erişimi engelledi. Dah önce, 10 Temmuz’da  Saily, Airalo, Holafly, Nomad, 

Instabridge gibi 13 platformun erişimi kesilmişti . Şimdi Maya, Yesim, esims.io, 

CMLink dahil 10 yeni sağlayıcı daha erişim engeli aldı. Bunlardan CMLink, Çin 

devletine bağlı China Mobile’ın hizmeti. 

17: Kırşehir    iki ayrı cezaevinde tutulan siyasi tutsaklar, gardiyanların ve jandarmanın 

tehditlerine maruz kaldıklarını açıkladı. S Tipi Cezaevi’nden Hüseyin Karahan, 

gardiyanların kendilerini “Ümit Özdağcıyız” diyerek tehdit ettiğini ve Erdoğan ile 

Bahçeli’ye küfür ettiklerini bildirdi. Yüksek Güvenlikli Cezaevi’ndeki Özgür Tüzün 

ise bir askerin “Darbe olursa size ne yapacağımızı biliyoruz” dediğini aktardı. 

18: İstanbul:    Bianet’e, MHP’li Ahmet Gündüz adına ikinci kez sahte bir mahkeme kararı 

gönderilerek “erişim engeli” talep edildi. 4 Temmuz 2025 tarihli belge, daha önce 

19 Haziran’da gönderilen ilk sahte karar ile aynı dosya numarasını taşıyor ve aynı 

PDF formatında hazırlanmış. Karar, bianet’in Dilek Ekmekçi ile yaptığı bir röportajı 

hedef alıyor. Belgede yazılı mahkemeler gerçekte yok, UYAP doğrulama kodu ise 

geçersiz. İfade Özgürlüğü Derneği’ne göre bu belge, daha önce Diken, Gazete 

Pencere ve Sözcü’ye gönderilen sahte sansür belgeleriyle aynı sistematiği taşıyor. 

19: İstanbul    RTÜK’ün verdiği 10 günlük yayın yasağı süresince yayında olmayan Sözcü TV, bu 

süreçte yeni bir ceza daha aldı. Böylece yayın yasağı sırasında ceza alan ilk kanal 

oldu. Kanal, 00.01 itibarıyla yayına yeniden başladı. Sona eren ceza, Erdoğan’ın 

2004’teki bir konuşmasının eleştirilmesiyle bağlantılıydı. 

21: İstanbul    İş insanı Metin Güneş ve sahibi olduğu MET-GÜN İnşaat hakkında çeşitli haberler 
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ve sosyal medya paylaşımlarına 8. Sulh Ceza Hakimliği kararıyla “millî güvenlik ve 

kamu düzeninin korunması“ gerekçesiyle erişim engeli getirildi. 

23: Elazığ   Elazığ 2 No’lu Cezaevi’nde kötü muameleye karşı başlatılan dönüşümlü açlık grevi 

7. gününde. DEM Partisi Milletvekili Serhat Eren, cezaevi yetkililerinin “Süreç bizi 

ilgilendirmez” diyerek ihlalleri sürdürdüğünü belirtti. Cezaevinde koğuş 

baskınları, fiziki işkenceler, hasta mahpusların hastaneye erişiminin engellenmesi 

ve infaz süresini uzatan keyfi kurul kararları tespit edildi.  

23: İstanbul   KRT TV’nin sahibi Fırat Bozfırat’ın adının geçtiği, çalışanların ödenmeyen ücretleri 

nedeniyle başlattığı 21 günlük direnişi konu alan haberlere erişim engeli getirildi. 

8. Sulh Ceza Hakimliği, erişimi “milli güvenlik” ve “kamu düzeninin korunması” 

gerekçesiyle kısıtladı. KRT emekçileri daha önce hem maaşlarını hem de editöryal 

bağımsızlıklarını savunmak için iş bırakmış, yayın durdurmuştu. Direniş 

ödemelerin yapılacağı takvim açıklanarak sona ermişti. 

23: Osmaniye     Diyarbakır Sur Belediyesi eski başkanı Abdullah Demirbaş’ın X sosyal medya 

hesabı, Osmaniye 2. Sulh Ceza Hakimliğinin Kararı ile erişime engellendi. Gerekçe 

olarak millî güvenlik ve kamu düzeninin korunması gösterildi. 

24: Ankara   Eğitim Sen, barış bildirisine imza attığı için ihraç edilen akademisyenler ile OHAL 

döneminde görevden uzaklaştırılan kamu emekçilerinin hâlâ görevlerine iade 

edilmemesine tepki gösterdi. Sendika, Danıştay’ın çelişkili kararlarına dikkat 

çekerek, “Hukuk, mahkeme salonları dışında da geçerli olmalı” dedi. Eğitim Sen, 

ifade ve örgütlenme özgürlüğüne yönelik ihlallerin sürdüğünü, yasal dernek 

üyeliklerinin ihraç gerekçesi yapılamayacağını vurguladı ve görevden 

uzaklaştırmaların siyasi saiklerle yürütüldüğünü belirtti. 

24: Ankara   RTÜK, yayın ilkelerini ihlal ettikleri gerekçesiyle 4 televizyon kanalına ve bir dijital 

platforma idari para cezası verdi. TELE1'de yayınlanan “4 Soru 4 Yanıt” 

programında Merdan Yanardağ’ın 15 Temmuz'a dair açıklamaları nedeniyle, 

kamu sorumluluğuyla bağdaşmayan ifadeler gerekçe gösterilerek üst sınırdan 

ceza kesildi. NR1 Türk kanalında ise “Talents” adlı bölümde ticari iletişim 

sınırlarını aşan içerikler nedeniyle ceza uygulandı. Kurul, cezaların toplumu 

ayrıştırıcı, küçük düşürücü ve usule aykırı yayınlar nedeniyle verildiğini belirtti. 

24: İstanbul   Gezi Parkı soruşturması kapsamında tutuklanan Ayşe Barım hakkında Adli Tıp 

Kurumu, sağlık durumu nedeniyle cezaevinde kalıp kalamayacağına ilişkin 

değerlendirme yapılabilmesi için tam teşekküllü hastaneye sevk edilmesini 

önerdi. Barım’ın kilo kaybı, kardiyak sorunları ve diğer rahatsızlıkları nedeniyle 

çeşitli branşlardan muayene edilmesi gerektiği belirtildi. Kurul, kesin teşhis ve 

tedavi sonrası ayrıntılı sağlık raporu sunulması halinde cezaevi koşullarının uygun 

olup olmadığının değerlendirilebileceğini bildirdi. 

27: Ankara   Hacettepe Üniversitesi, Kuir Araştırmalar Topluluğu Queer Deer’i “sosyal uyuma 

aykırı hareketler” ve “dini, milli değerlere karşı tutumlar” gerekçesiyle kapattı. 

Yönetim, sempozyum protestosunu da kapatma nedeni olarak gösterdi. Topluluk, 

daha önce de kapatılmış, ancak mahkeme kararıyla yeniden açılmıştı. 

29: Kocaeli    KOBİ OSB’de bulunan Omsa Metal'de toplu iş sözleşmesi görüşmeleri sürerken 

sendikalı bir işçinin işten çıkarılmasına itiraz eden 57 işçi de kovuldu. İşçiler fabrika 



 24 

önünde direnişte. 

30: Ankara   Kuyu tipi’ hapishanelere karşı 149 gün boyunca açlık grevinde kalan ve ardından 

tahliye edilen Ali Hasan Akgül, Sincan Cezaevi’nde halen 7 kişinin süresiz açlık 

grevinde olduğunu belirterek en kritik durumda olan Serkan Onur Yılmaz’ın 260. 

günde olduğunu ve sağlık durumunun ciddi şekilde bozulduğunu söyledi.  

31: Ankara   CHP Genel Başkan Yardımcısı Emekli Tümamiral Yankı Bağcıoğlu, İskenderun 

Deniz Er Eğitim Alayı'nda iki erin aşırı sıvı kaybı sonucu hayatını kaybetmesine 

ilişkin, askerlerin başka iki erin firarı nedeniyle ceza olarak dört saat boyunca 

güneş altında hazırolda bekletildiklerini, bu sürede su içmelerine izin 

verilmediğini, askerlerin bayıldığı, müdahalenin geç yapıldığı iddia etti. Milli 

Savunma Bakanlığı ise olayla ilgili idari tahkikatın sürdüğünü ve adli tıp 

raporlarının beklendiğini duyurdu.  

 

4- Diğer Raporlar 

 

06: Diyarbakır     Mezopotamya Kadın Gazeteciler Derneği (MKG), kadın gazetecilere yönelik hak 
 ihlalleri raporunu açıkladı. Haziran ayında 7 kadın gazeteci gözaltı alındı, 2’si tutuklandı. 3 
gazetecinin evi basıldı, 2 gazeteci kötü muameleye maruz kaldı, 3 gazeteci tehdit edildi, 2 
gazetecinin haber takibi engellendi, 2 gazeteci hakkında soruşturma açıldı 1 gazeteciye 2 yıl 
1 ay hapis cezası verildi, 11 gazeteci hakkında 10 dava sürüyor, 7 gazeteci hâlâ cezaevinde 
ve 1 gazeteci işten çıkarıldı. 

07: Ankara  CHP Eskişehir Milletvekili Utku Çakırözer, 2025’in ilk 6 ayına ilişkin basın 

özgürlüğü raporunu kamuoyuyla paylaştı. Rapora göre Ocak–Haziran döneminde 

70 gazeteci gözaltına alındı, 34’ü tutuklandı. Gazeteciler 380 kez hâkim karşısına 

çıktı, 30 gazeteci tehdit ve saldırıya uğradı. RTÜK ise muhalif medya organlarına 

toplam 49 yaptırım uyguladı. Sözcü TV ve Halk TV’ye 10’ar günlük yayın durdurma 

cezaları verilirken, çok sayıda gazeteciye soruşturma açıldı veya adli kontrol 

tedbirleri uygulandı. Protestoları takip eden birçok gazeteci gözaltına alındı, 

bazıları darp edildi, üniversitelere alınmadı veya ev hapsiyle cezalandırıldı. Sosyal 

medya platformlarında yüzlerce hesaba erişim engeli getirildi. Bluesky, X, 

YouTube ve çeşitli haber siteleri sansürlendi. Erişim engelleriyle ilgili Anayasa 

Mahkemesi'ne bireysel başvurular yapıldı. 

09: İstanbul  CHP tarafından yapılan açıklamaya göre, yerel seçimlerden sonraki 15 ayda, 

CHP’li 17 belediyeye operasyon düzenlendi. 14’ü görevdeki belediye başkanı 

olmak üzere toplam 16 kişi tutuklandı; 1 başkana ise ev hapsi kararı verildi. 

Tutuklanan başkanlar arasında Ekrem İmamoğlu (İBB), Zeydan Karalar (Adana), 

Muhittin Böcek (Antalya) ve Rıza Akpolat (Beşiktaş) gibi oy oranları yüzde 40 ile 

yüzde 66 arasında değişen büyükşehir ve metropol ilçe belediye başkanları da 

bulunuyor. Beykoz ve Gaziosmanpaşa, 2024 seçimlerinde CHP’nin AKP’den aldığı 

belediyelerdi. Gaziosmanpaşa Belediyesi’ne yeniden AKP’li başkan getirildi. 

Esenyurt, Şişli ve Ovacık’a ise kayyum atandı. Adıyaman Belediye Başkanı 

Abdurrahman Tutdere’ye ev hapsi verildi. Operasyonlar, muhalefetin 

belediyelerdeki gücünü zayıflatma girişimi olarak değerlendiriliyor. 

10: Ankara  Kaos GL ve 17 Mayıs Derneği, 2025 Onur Ayı’nda düzenlenen etkinlik ve 
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eylemlere yönelik hak ihlallerini belgeledi. İstanbul, Ankara ve İzmir başta olmak 

üzere birçok kentte yürüyüşler ve etkinlikler valilik ve kaymakamlık kararlarıyla 

yasaklandı. 99 kişi gözaltına alındı, 3 kişi tutuklandı. Gözaltına alınanlara işkence, 

ters kelepçe ve çıplak arama uygulandı. Basın mensupları ve avukatlar da 

gözaltına alınarak engellendi. Üniversitelerde yürüyüşler güvenlik tarafından 

engellendi, merdiven boyamaları sansürlendi, öğrencilere soruşturma açıldı. 

Sosyal medya hesaplarına erişim engeli getirildi, LGBTİ+’lar gözaltı sonrası da polis 

takibine uğradı. 

18: İstanbul  Women Press Freedom raporuna göre 2024 yılında dünya genelinde kadın 

gazetecilere yönelik hak ihlalleri %56 arttı; en fazla ihlal Türkiye’de yaşandı.  

 Türkiye’de çalışan kadın gazeteciler, ayrımcılık, şiddet ve tacize maruz kalıyor. 

TÜİK verilerine göre, haber müdürlerinin sadece %20,5’i, kadın, TV kanal 

sahiplerinin tamamı erkek. Kadın gazetecilerin çoğu çocuk sahibi olmanın 

kariyerlerine zarar verdiğini düşünüyor. TGS Genel Sekreteri Banu Tuna, iktidarın 

toplumsal cinsiyet anlayışının sektöre yansıdığını, kadınların yönetici pozisyonlara 

gelmesinin önünün kesildiğini söyledi. Rapora göre 2024’te 21 kadın gazeteci 

öldürüldü, 128 fiziksel saldırı, 156 taciz ve 134 tehdit vakası yaşandı. Türkiye, 128 

ihlal ile ilk sırada yer aldı. 

23: İstanbul  CHP Milletvekili ve gazeteci Utku Çakırözer, 24 Temmuz Basın Özgürlüğü için 

Mücadele Günü vesilesiyle yaptığı açıklamada, AKP iktidarının son 5 yıldaki basın 

karnesini paylaştı. Çakırözer, 2020–2025 arasında gazetecilerin 3.252 kez hakim 

karşısına çıktığını, 405 gazetecinin gözaltına alındığını, 140’ının tutuklandığını, 

Dünya Basın Özgürlüğü Endeksi’nde Türkiye 159. sıraya gerilediğini, Tele1, Halk 

TV, KRT ve Now TV gibi kanallara 329 yaptırım uygulandığını belirtti.  

23: Diyarbakır  Jinnews’un raporuna göre 24 Temmuz, Türkiye’de “Basın Bayramı” olarak anılsa 

da, özellikle kadın gazeteciler ve Kürt basını için sansür sadece biçim değiştirerek 

devam ediyor. Mezopotamya Kadın Gazeteciler MKG Yönetim Kurulu Üyesi Arjin 

Dilek Öncel’e göre, 2024’te 118 gazeteci gözaltına alındı, 26’sı tutuklandı. 

23: Van  DEM Parti Van Milletvekili Mahmut Dindar, Çaldıran ilçesindeki Sedat Nezih Özok 

Hudut Karakolu’na ait askerî köpeklerin bir koyun sürüsüne ve 14 yaşındaki bir 

çocuğa saldırdığı iddialarını Meclis gündemine taşıdı. Saldırı sonucu 27 koyun 

telef oldu, 8 koyun yaralandı. 

24: Ankara  24 Temmuz Basın Özgürlüğü Mücadele Günü, Türkiye’de bu yıl da yoğun sansür 

ve baskılarla karşılandı. 2025’in ilk 6 ayında 31 gazeteci tutuklandı, 50’si gözaltına 

alındı. RTÜK, Halk TV, NOW, SZC TV ve TELE 1’e toplam 25 milyon TL’den fazla 

ceza kesti, SZC TV 10 gün süreyle ekran karartma cezası aldı. Türkiye, basın 

özgürlüğü endeksinde 159. sıraya geriledi. 

25: Ankara  CHP Genel Başkan Yardımcısı Deniz Yavuzyılmaz, Uluslararası Tahkim 

Mahkemesi'nin Türkiye'yi cezalandırdığı karara dair belgeleri kamuoyuyla 

paylaştı. Yavuzyılmaz, 2014–2023 yılları arasında Türkiye’nin Irak Merkezi 

Hükümeti'nin onayı olmadan Kürt Bölgesel Yönetimi’yle yaptığı petrol sevkiyatları 

nedeniyle cezaya çarptırıldığını açıkladı. İletişim Başkanlığı da bu cezayı 

doğrulayarak, ICC Hakem Heyeti’nin hem Irak hem Türkiye’yi tazminata mahkûm 
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ettiğini ve Türkiye’nin bu karara karşı Paris’te iptal davası açtığını belirtti. 

25: Ankara  İnsan Hakları Derneği (İHD) Ankara Şubesi Basına Yönelik Hak İhlalleri İzleme 

Komisyonu, son 6 ayda yaşanan basın hakkı ihlallerine ilişkin raporunu açıkladı. 

Raporda, gazetecilere yönelik "terör" suçlamalarının, gizli tanıklara dayalı 

cezalandırma aracı haline geldiği belirtildi. Komisyon, yurtdışı yasağının seyahat 

özgürlüğünün ihlali olduğunu vurguladı. SZC TV'ye getirilen yayın karartması, 

LeMan’a uygulanan erişim engeli gibi örnekler sansürün ulaştığı boyutu ortaya 

koyarken, OHAL süreciyle kalıcılaşan baskılar nedeniyle basın özgürlüğünün fiilen 

ortadan kalktığı kaydedildi. 

26: İstanbul  Adli Tıp Kurumu (ATK), yolsuzluk soruşturması kapsamında tutuklanan Beylikdüzü 

Belediye Başkanı Mehmet Murat Çalık hakkında açıklama yaptı. Açıklamada, 

mütalaada herhangi bir tahrifatın bulunmadığı, Çalık’ın akut miyeloid lösemi 

(AML) hastalığının 26 yıldır nüks etmediği ve remisyonda kabul edildiği belirtildi. 

Patoloji örneklerinin yetersiz olduğu, blast oranının yüzde 3–4 olduğu ifade edildi. 

Ayrıca lenfoma, kas kaybı veya aktif başka hastalık bulgusu tespit edilmediği; 

teşhis için ileri tetkik ve yeniden değerlendirme gerektiği vurgulandı. ATK, nihai 

karar için yeni testlerin ve raporların beklendiğini açıkladı. 

27: İstanbul  Evrensel Gazetesi, TBMM 28. Dönem 3. Yılı karnesini açıkladı. 1 Ekim 2024’te 
başlayan ve 113 birleşimle 21 Temmuz 2025’e kadar süren bu yasama yılında 
Meclise 822 kanun teklifi sunuldu, AKP-MHP sıralarından gelen 32 kanun teklifi 
kabul edildi. Cumhurbaşkanına YÖK üyelerinin tümünü atama yetkisi verildi, TMSF 
ve DDK’nin yetkileri genişletildi. Turizm işçilerinin tatil hakkı gasp edildi, 
öğretmenler kastlara ayrıldı, emekli aylığı 14 bin lira olarak belirlendi. Bir yandan 
da başta enerji ve maden şirketleri olmak üzere maden, GES ve RES yatırımlarına 
teşvik aktı; çevresel düzenlemeler neredeyse devre dışı kaldı. 

30: Ankara  Baro Toplumsal Dava ve Hukuk Araştırmaları Merkezi (TODAM), Ekrem 

İmamoğlu’nun gözaltına alınmasının ardından Ankara’da gerçekleşen 19 Mart 

eylemlerine dair hak ihlalleri raporunu açıkladı. Raporda kötü muamele yasağı, 

ifade özgürlüğü, barışçıl toplanma hakkı, savunma ve sendikal örgütlenme 

haklarının ihlal edildiği tespit edildi. Kolluk kuvvetlerinin kimlik tespitine imkân 

vermeyen donanımlar kullandığı, güvenli çıkış hattı sağlamadığı, öğrencilerin 

kampüse girişlerinin engellendiği, gözaltı süreçlerinde avukat erişiminin ve hukuki 

güvencelerin ihlal edildiği belirtildi.  

 


